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Törmäpääskyjen pesimäkausi 2025 PHLY alueella  
 
Törmäpääskyjen kevätmuutto 
käynnistyi normaaliin tapaan, sillä  
ensimmäiset linnut havaittiin vapun 
tienoilla Kärkölässä ja Heinolan 
Tuusjärvellä.  Toukokuun 
ensimmäisellä viikolla lintuja näkyi 
pieninä parvina hyöteisten perässä 
parhailla lintujärvillä sekä 
suojaisissa lahdenpoukamissa 
Asikkalassa ja Sysmässä asti. 
Toisella viikolla lintuja nähtiin jo 
alueen eteläosan montuilla vanhoja 
pesimäkoloja parantelemassa, 
lisäksi muuttohavaintoja kirjattiin   
alueemme pohjoisosissa Hartolaa 
myöten.   

Varsinaisesti pesinnät alkoivat kolmannen viikon aikana.  Toukokuinen sää suosi 
muutolta palanneita lintuja ja pesinnän aloitusta.  Kesän alkuun sattuneet sateiset ja 
viileähköt kelit eivät juurikaan haitanneet törmäpääskyjen elämää.  Poikasajan alussakin 
oli myös viileähköä, mutta heinäkuussa sitten lämpeni ja lentoonlähtöharjoitukset voitiin 
tehdä hellesäässä.  Heinäkuun puolivälissä suurin osa poikasista oli jo lennossa ja 
törmillä oli mukava kiikaroida isohkoja nuorien lintujen porukoita, jotka ruokailujen 
välillä kävivät levähtämässä syntymäkoloillaan.   
Pesätuhoja ei havaittu kuin muutamia.  Valtakunnallisen lintukartoituksen eli Atlaksen 
kolmannen ja samalla viimeisen takseerausvuoden tuloksena oli jälleen kattavasti 
havaintoja alueen hiekkamonttujen pääskytilanteesta. 
Luonnontörmät alkavat olla sora-alueillamme vähissä ja siksi osa pääskyistä pesii jo 
soramonttujen hiekka- ja kivituhkakasoilla.  Montuilla käyntien ja muidenkin 
yhteydenottojen yhteydessä oli ilahduttavaa kuitenkin  huomata miten hienosti 
maa-ainesyrittäjät ovat mukana törmäpääskyjen pesimäpaikkojen säilyttämisessä ja 
suojelussa.  Kiitokset ansaitsevat mm. Rakennusbetoni&Elementti Oy, Sorhei-Kuljetus 
Oy, Pärhä Oy, Urakointi J.Pääkkönen Oy sekä Rudus Oy.  
 
Tähän dokumenttiin on koottu lintuhavaintoja törmäpääskystä, kivitaskusta ja 
kangaskiurusta, jotka ovat hiekkamonttujemme tyyppilajeja.  Havainnot on poimittu 
Tiira-järjestelmästä (www.tiira.fi) Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry:n eli Birdlife 
Päijät-Hämeen toimintalueelta.  Kari Reinikainen on ansiokkaasti yhdistänyt Tiiran vietyjä 
kirjauksia koontihavainnoiksi ja paljolti hänen johdollaan on kierrelty maakuntamme 
soramonttuja.  Sääkuvausten pohjana on käytetty Ilmatieteen laitoksen tuottamaa 
Ilmastokatsaus digijulkaisua ja Forecan havaintoja. 

 

 

https://www.tiira.fi/
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Pesimäkauden 2025 sää 

Huhtikuu 
Huhtikuun alkupäivinä lämpötila nousi monin paikoin 
Etelä-Suomessa  jopa 19 asteen ennätyslukemiin.  
Toiselle viikolle käännyttäessä luoteisvirtaus viilensi 
ilman ja monin paikoin Etelä-Suomessa satoi lunta. 
Kuun puolivälin jälkeen lämpeni ja  pääsiäisviikolla 
päästiin yli 22 asteen.  Huhtikuun kolmatta viikkoa 
sävytti muutama kunnon sadepäivä.  Aivan kuun 
lopussa lämpötila nousi vielä toviksi 15 asteen 
tuntumaan.  Itä- ja Pohjois-Lappi poislukien  
huhtikuu oli 1-2 astetta keskimääräistä lämpimämpi. 

Toukokuu 
Viileähkön vappuviikon jälkeen, kuun toisen viikon 
lopussa, mittariin saatiin jo yli 15 asteen 
lämpötilalukemia.  Kolmannella viikolla Lahden 
Sopenkorvessa kuten muillakin Etelä-Suomen 
sääasemilla mitattiin jo lähes kahdenkymmenen 
asteeseen lukemia.  Lämpimän ilman myötä käynnistyi 
terminen kevät.  Kuun loppupuolella oli kesäisiä 
lämpötiloja ja varsinkin pohjoisessa oli tavallista 
lämpimämpää, mutta hellerajaa ei kuitenkaan 
hätytelty.  Toukokuun oli hieman tavanomaista 
viileämpi etelässä ja lämpimämpi pohjoisessa. 

Kesäkuu 
Kesäkuun alkuviikolla ylimmät päivälämpötilat olivat 
hieman alle kahdessakymmenessä asteessa ja 
muutaman millin sadekertymiä  mitattiin lähes 
päivittäin.  Toisella viikolla ylimmät lämpötilat 
putosivat viidentoista asteen tuntumaan ja sadettakin 
saatiin enemmän.  Kuun puolivälissä oli muutaman 
päivän hellejakso, minkä jälkeen saatiin runsaasti 
sateita ja lämpötilat jäivät yleisesti kymmenen ja 
viidentoista asteen välille.  Kesäkuu oli keskimääräistä 
viileämpi.        

Heinäkuu 
Heinäkuun alun viileän jakson jälkeen tapahtui 
oleellinen säämuutos toisen viikon puolivälissä. 
Helteisen ilmamassan tavoitettua alueemme 
saimme nauttia kahdestakymmenestä 
peräkkäisestä hellepäivästä.  Lämpötiloissa 
kolmenkympin rajakin rikottiin kuun 24. ja 30. 
päivä, lisäksi muutamana päivänä jäätiin 
kymmenyksiä vaille.  Tuolloin öisinkin oli monesti 
lähes trooppiselta tuntuvat lämpötilat. 
Sadekuuroja saatiin vain alkukuusta ja viimeisellä   
viikolla.   Kuun keskilämpötila ylitti pitkäaikaisen 
keskiarvon lähes kolme astetta. 
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Elokuu 
Heinäkuinen hellejakso jatkui vielä muutamia päiviä 
elokuun puolelle.  Ensimmäisen viikon lopussa viileni 
jo hieman.  Toisella viikolla lämpötila nousi vielä 
yleisesti yli kahdenkymmenen asteen.  Kuun 
puolivälin matalapaineen jälkeen loppukuu vietettiiin 
selvästi vuodenaikaan nähden viileämmissä 
sääoloissa.  Koleutta lisäsivät kuukauden loppupäiviin 
osuneet sateet. 

Syyskuu 
Syyskuu oli kahdesta neljään astetta normaalia 
lämpimämpi lappia myöten.  Kuun ensimmäisillä 
viikoilla lämpötila kipusi alkujakson aamusumuisia 
päiviä lukuunottamatta reilusti yli kahdenkymmenen 
asteen.   Kolmas viikko oli sateinen, mutta 
vuodenaikaan nähden kuitenkin lämmin.  Kuun loppu 
oli viileitä öitä lukuunottamatta lämpötilojen osalta 
normaali etelässä ja hieman normaalia lämpimämpi 
pohjoisessa. 
 

Sääaineisto 
 
Lehtonen I., 2025: Huhtikuussa oli muutamia erittäin lämpimiä päiviä. Ilmastokatsaus, 27(4), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-04-01 
Lehtonen I., 2025: Toukokuu kuljetti keväästä kesään. Ilmastokatsaus, 27(5), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-05-01 
Lehtonen I., 2025: Kesäkuu oli epävakainen ja lähes helteetön. Ilmastokatsaus, 27(6), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-06-01 
Lehtonen I., 2025: Heinäkuussa alkoi pitkä hellejakso. Ilmastokatsaus, 27(7), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-07-01 
Lehtonen I., 2025: Elokuu toi mukanaan syksyn tuntua. Ilmastokatsaus, 27(8), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-08-01 
Lehtonen I., 2025: Syyskuu oli jälleen erittäin lämmin. Ilmastokatsaus, 27(9), 4–5, 
https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-09-01 
Foreca:https://www.foreca.fi/Finland/Hollola/Kukonkoivu/havaintohistoria 
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https://doi.org/10.35614/ISSN-2341-6408-IK-2025-09-01
https://www.foreca.fi/Finland/Hollola/Kukonkoivu/havaintohistoria
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Teilinkankaan pesimäalue keväällä 2025 
 
Teilinkankaan pesimäalue sijaitsee Hollolan Kukonkoivussa Ensimmäisen Salpausselän 
kahden laajan reunatasanteen risteyskohdan eteläreunassa.  Alueen pohjoisosassa on 
Ruduksen sora-alue ja etelä-kaakkoisosassa Rakennusbetoni- ja Elementti Oyn 
fillerimonttu, jonka olen nimennyt Keskimontuksi.  Nykyisen montun itäpuolella on 
käytöstä poistettu fillerialue (E-monttu), jossa pääskyt eivät enää pesi. Näiden 
monttujen  eteläpuolella on vieläkin vanhemman fillerioton jälkihoidettua aluetta, jossa 
kasvaa jo harvennusvaiheeseen ehtinyttä mäntytaimikkoa.  Keskimontun länsipääty 
laajeni edelliskeväisen fillerioton myötä.  Alueen etelä-lounaiskulmassa on loppukesästä 
aktiivisesti käytössä ollut pyöreämuotoinen hiekka-silttimonttu (SW-monttu), jossa ei 
vielä ole pesäkoloja havaittu.    

 
Vasemmalla 
ilmakuvaleike 
Teilinkankaan 
pesimäalueesta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Keväällä 2025 Keskimontun törmät olivat suhteellisen hyvässä kunnossa pesintää 
ajatellen.  Huhtikuun alussa montun länsipäästä otettiin materiaalia jonkin verran.  
Ruduksen puolella törmäpääskyille sopivia törmiä oli vain vanhan tierampin reunassa ja 
pyöreämuotoisessa SW-montussa. 
 
Alla kuvat Ruduksen sora-alueesta 2.4. ja SW-montusta 14.5.2025.  
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Neljä yllä olevaa kuvaa on otettu 2.4.2025 Teilinkankaan Rakennusbetoni- ja Elementti 
Oyn fillerimontulta eli Keskimontulta.  Montun keskellä näkyy fillerikasan päälle istutettu 
betonirunkoinen kuutio. Tämä pääskyille tehty tekopesä ei houkutellut tänäkään vuonna 
lintuja pesimään. 
 

 
Yläkuvassa Teilinkankaan fillerimontun betoninen törmäpääskytekopesä ja oikealla sen 
sisältämät pesälaatikot 2.4.2025.  
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Hälvälänkankaan pesimäalue keväällä 2025 
Pesimäalue sijaitsee Hälvälän harjoitusalueen pohjoispuolella olevan läntisemmän 
sorakuoppa-alueen pohjois-koillisnurkassa.  Karkea sora-aines vaihettuu tällä 
nurkka-alueella hienorakeiseksi siltiksi.  Fillerioton jäljiltä on nähtävissä yläpuolinen 
vanhempi matala törmä ja sen alapuolella uudempi törmäalue.  Se muotoutui  

edellissyksyisen kaivuun jäljiltä jälleen 
oivalliseksi, törmäpääskyille sopivaksi 
pesimäpaikaksi.  Alueen lounaispuolella 
on näkyvissä soranoton jäljiltä 
paljastunut pyöreämuotoinen silokallio.  
Eteläreunalla sora-alue on jo saavuttanut 
harjoitusalueen rajan. 

Vasemmalla ilmakuva Hälvälänkankaan 
sora-alueen (kuva alla, 12.5.2025) 
läntisemmältä montulta (N-soramonttu).  

 
 
Alla kuvakooste Hälvälänkankaan silttitörmistä keväällä 9.5.2025.     
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Törmäpääskyt Teilinkankaalla  
 

 

Pesinnästä Keskimontun NE- ja E-törmillä 

Pesinnän aloitus  
 
Kun toukokuun toisen viikon alussa ( 9.5.) iltapäivällä käväisin Teilinkankaalla pääskyjä 
ei vielä näkynyt, mutta itäpään törmille oli mielestäni ilmaantunut kunnostusjälkiä 
muutamaan edellisvuotiseen koloon.  Pari päivää myöhemmin kymmenkunta pääskyä 
pyöri jo montun alueella.  Itäosan törmiltä  kirjasin havaintoja noin kymmenestä kolojen 
puhdistusjäljestä. 
Linnut jäivät tulonsa jälkeen montun itäosaan pesimään eivätkä siirtyneet länsipään 
uudelle törmäalueelle kuten edellisvuonna.  Kesän 2023 sekä kevään 2024 jäljiltä 
itäosan törmillä oli nähtävissä vanhoja ja rapistuneita kolojen aukkoja ja niiden jäänteitä. 
Näitä osittain peittyneitä pesäkoloaihioita linnut näyttivät ottavan ensiksi käyttöön, 
mutta uusia kolojakin linnut kaivoivat.  
 
Alla kuvat Keskimontun NE- ja E-törmistä 9.5.2025. 
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Toukokuun toisen viikon lopulla lisää lintupareja saapui  Keskimontun itäpään törmille. 
Linnut kunnostivat innokkaasti vanhoja koloja ja uusiakin koloja ja niiden alkuja oli  
NE-törmällä nähtävissä.  Havaintoihin on kirjattu parikymmentä koloa NE-törmällä ja 
kymmenkunta E-törmällä.  Seuraavalla viikolla montulla pyöri jo 30-40 lintua ja samalla 
käyttöön otettujen kolojen määrä kasvoi. 
 
Alla kuvat NE-ja E-törmästä  toukokuun toisen viikon lopulta, 14.5.2025 
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Arktikamuuton seurannan vuoksi seuraava Teilinkankaalla käynti siirtyi aina 25.5. asti. 
Viikon aikana Keskimontun NE-törmälle oli tullut jo viitisenkymmentä koloa ja 
E-törmälläkin näkyi kolmisenkymmentä käytössä olevaa koloa.  Montulla kävi melkoinen 
kuhina, kun lähes sata pääskyä lenteli törmien alueella. 
 
Kuva alla, törmäpääskyjä Keskimontun NE-törmällä 25.5.2025. 

 
 

 
Yläkuvassa törmäpääskyjä Keskimontun E-törmällä 25.5.2025. 

 



12 

 

Pesinnän eteneminen 
 
Kesäkuun alussa montulle tuli vielä pääskyjä lisää,  koillistörmällä oli havaittavissa yli 60 
koloa ja itätörmälläkin yli 40 koloa.  Kesäkuun alkupäivinä pääskyt etsivät jo innokkaasti 
montun pohjasta pesämateriaalia kaivamiinsa pesäkoloihin.  Linnut hyörivät muutenkin 
aktiivisesti pesäkoloillaan.  
 
Alakuvassa törmäpääskyt etsivät pesäaineksia montun pohjalta 4.6.2025. 

 
Yläkuvassa Keskimontun NE-törmää 4.6.2025. 
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Yläkuvissa Keskimontun E-törmän pääskyjä 4.6.2025. 
 
Keskimontulla törmien pesijämäärä kasvoi aina juhannuksen tienoille.  Koillis-  ja 
luoteistörmälle tuli puolenkymmentä koloa vielä lisää ja itätörmällekin muutama. 
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Alakuvassa Keskimontun NE-törmä 8.6.2025. 

 

 
 Yläkuvassa Keskimontun E-törmä 8.6.2025. 
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Alakuvissa Keskimontun NE-törmää 13.6.2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Yläkuvassa ja oikealla 
Keskimontun E-törmää 
13.6.2025. 
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 Alakuvassa Keskimontun NE-törmä 20.6.2025. 

 
 

 
Yläkuvassa Keskimontun E-törmä 20.6.2025. 
 
Kaikenkaikkiaan NE-törmälle pääskyt kunnostivat ja kaivoivat noin 65 -70  ja E-törmälle 
noin 45 pesäkoloa.  
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Poikasvaiheen havaintoja 
 
Kesäkuun lopulta lähtien  kolojen suuaukoilla pilkisteli jo isoja poikasia. Tänä vuonna 
pääskyjen poikasvaihe meni mukavasti ilman petotuhoja. 
 
Alakuvissa Keskimontun NE-törmä ja poikasia ruokkivia emoja 4.7.2025. 

 
 

 
Yläkuvassa ja oikealla Keskimontun E-törmä 4.7.2025. 
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Heinäkuun toisella viikolla osa poikasista teki jo lentoharjoituksia ja toinen iso porukka 
poikasia oli jo lähes lentoonlähtövalmiudessa. 

 
Yläkuvassa ja oikealla 
nuoria törmäpääskyjä  
kolojen suuaukoilla  
Keskimontun  
NE-törmällä  
11.7.2025. 
 
 
 
 
 
 

 
Yläkuvassa Keskimontun E-törmän poikasia 11.7.2025. 
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Vasemmalla ja alla kuvat kylpevistä 
törmäpääskyistä Ruduksen montun 
lätäkössä 11.7.2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kuun puolivälissä Keskimontun NE- ja E-törmillä oli vilskettä, kun jo lentokykyiset nuoret 
törmäpääskyt pyörivät aika ajoin törmillä, joissa  lenteli myös poikasiaan ruokkivia 
emoja. 
Alla kuvat NE- ja E-törmiltä 15.7.2025.  
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Kolmannen viikon loppupuolella, 18.7. , vielä puolenkymmentä isoa poikasta näkyi 
NE-törmän kolojen suuaukoilla ja E-törmän puolella muutama enemmmän.  Noin 25 
yksilön parvi pyöri törmäalueen päällä ja tuli aina välillä alas törmän edustalle.  Parvesta 
irtosi aina muutama lintu koloille muiden jatkaessa taas yläilmoihin.  Todennäköisesti  
parvi koostui jo lennossa olevista nuorista linnuista, jotka kävivät välillä 
synnyinkolollaan. 
 

 
Vasemmalla Keskimontun 
NE-törmän poikasia 18.7.2025. 

 
Yläkuvassa Keskimontun E-törmän poikasia 18.7.2025. 
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NE- ja E-törmille jäi vielä pesimään muutamia pareja elokuun puolelle siten, että 
viimeiset poikashavainnot ajoittuivat syyskuun alkuun. 

 
 
Vasemmalla pesintäkauden 
2025 viimeiset poikaset 
Keskimontun NE-törmällä 
1.9.2025. 

 

 

 

 

 

 

Pesinnästä Keskimontun NW-törmällä 

Pesinnän aloitus  
 
Teilinkankaan Keskimontulle vievän rampin oikean reunan törmän olen nimennyt 
NW-törmäksi.  Toukokuun toisella viikolla ensimmäinen pari törmäpääskyjä pyöri törmän 
tuntumassa.  Törmällä oli näkyvissä muutama edellisvuotisen kolon suuaukko. 
Näytti siltä, että linnut parantelivat ensin näitä vanhoja koloja, sillä selvästi uusia koloja 
ilmaantui törmälle vasta toukokuun lopussa. 
 
 

 
Yläkuvassa Keskimontun NW-törmää 14.5.2025. 
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Yläkuvassa Keskimontun NW-törmän tilanne 25.5.2025. 
 
Toukokuun loppuviikon aikana NW-törmän oikeaan reunaan kaivettiin 6-7 uutta koloa.  
Kesäkuun alusta kirjattiinkin NW-törmältä jo yhteensä 11 koloa.  Kesäkuun toisella 
viikolla muutolta palanneet pääskyt kaivoivat puolenkymmentä reikää lisää ja kuun 
lopussa vielä muutaman.   
 
Alakuvassa Keskimontun NW-törmä 2.6.2025. 

 
 
Kesäkuun puolivälissä NW-törmältä erottui viitisentoista koloa.  Noin viikkoa myöhemmin 
törmällä oli jo lähes parikymmentä koloa näkyvissä ja parikymmentä lintujakin havaittiin 
törmän tuntumassa. 
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Yläkuvassa NW-törmä 13.6.2025. 
 
Alla kuvia NW-törmästä ja pesivistä linnuista 20.6.2025. 
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Yllä kuva NW-törmästä 26.6.2025. Törmän vasemmassa reunassa näkyvissä sortumaa. 

 

Pesinnän eteneminen ja poikasvaiheen havaintoja 
 

 
 
Heinäkuun alkuviikolla NW-törmältä on havaintoja puolenkymmenestä linnusta, jotka 
vievät koloihin ruokaa.  Aktiivisesti käytössä olevia koloja oli ainakin törmän oikeassa 
reunassa.  
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Alla kuvia Keskimontun NW-törmästä 4.7.2025. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Heinäkuun toisella viikolla NW-törmällä vielä pesivät emot kantoivat ruokaa vain 
muutamaan koloon, mutta iso porukka lintuja kävi vielä välillä pyörimässä törmällä. 
Tämän jälkeen törmältä ei ole havaintoja ruokinnoista, mutta vielä elokuun alussa 
havaitsin pääskyparven, joka suhahti NW-törmän suunnasta montun yli kaakon 
suuntaan.  
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Alla kuvia NW-törmällä pyörineestä pääskyparvesta. 11.7. ja 15.7.2025 (alin kuva). 
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Keskimontun W-pään törmien tilanne kesällä 2025 
 
Alkukeväästä Keskimontun länsipäädyn törmillä näytti siltä, että muutamaa koloa olisi 
käyty kunnostamassa.  Kevään mittaan selvisi kuitenkin, että linnut olivat hylänneet  
kokonaan tämän edellisvuonna käytössä olleen törmän.  Näkyvissä oli vain  muutama 
edellisvuotinen kolo, ei uusia koloja eikä myöskään lintuja törmän tuntumassa. 
 

 
Yllä kuva länsipään NW-törmästä 11.5.2025 ja alla kuva törmästä 26.5.2025.  

 
 



28 

Teilinkankaan törmäpääskyhavainnot 2025 
 

 
 

Päivämäärä   Määrä 
Lisätiedot 
(tarkemmin 
 havainnon alla) Havainnoijat 

2.4.2025   0 p (ei Tiirassa) Ilpo Pietilä 

9.5.2025   0 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:10-15:40              
Lisätietoja:        Keskimontun NE- ja E-törmillä molemmissa mahdollisesti noin 5 vanhaa koloa rapsuteltu. Uuden W-osan 
NW-törmässä yksi vanha kolo, jota ehkä rapsuteltu. 

11.5.2025   8 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:30-15:55 
8​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Kävellessäni alas Keskimontulle pyöri 8 lintua matalalla NE- ja E-törmien tuntumassa. Lähestyessäni 
linnut pyörivät hetken vielä paikalla ja sitten parvi hävisi näkyvistä. Havaitsin vielä 2 lintua Keskimontun NW-törmän luona. 
Tullessani länsipään uudelta törmältä noin 8 linnun parvi saalisti korkealla montun päällä. K-NE-törmällä noin 10 koloa 
paranneltu ja K-E-törmällä noin 8 koloa paranneltu. Länsipään uudella törmällä mahdollisesti 3 koloa paranneltu. 

14.5.2025   1 p,kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:20-16:20 
 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmällä parannellun näköisiä koloja noin 20 ja E-törmässsä kymmenkunta. noin, NW-törmällä 
paranneltu ehkä 4-5 koloa ja uuden W-pään syvennyksen NW-reunassa ylhäällä parannellun näköisiä koloja 1+1+2 ja 
mahdollisesti 2 aloitettua koloa, N-NE-puolella paranneltuja koloja 3-4. 

16.5.2025   26 p,kiert 

Ilpo Pietilä, 
Pentti 
Tamminen 

Havainnot: Havainnointiaika: 09:45-10:25 
26 p,kiert 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmässä 26 koloa otettu käyttöön ja 4 koloa työn alla, ainakin yksi lintu kävi kololla, 
E-törmässä noin 9 koloa. NW-törmässä 4 koloa paranneltu, 2 lintua törmän tuntumassa, länsipään uuden törmän NW 
kulmassa mahdollisesti 2+1+2+2 koloa, joita paranneltu ja NE-puolella mahdollisesti 3 koloa paranneltu, ei lintuja tällä 
törmällä. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 09:55-10:35 
25 p,kiert Bongattu 
Lisätietoja: noin 
Havainnoijat: Pentti Tamminen 

17.-18.5.2025   35 
n. p 
Enimmillään  

Havainnot: 
17.5.2025 Hollola, Kukonkoivu, Teilinkallio, 3 p,än Bongattu (Keijo Pennanen) 
17.5.2025 Hollola, Kukonkoivu, 35 p (Jussi H. Mäkinen, Ohto Oksanen, Teemu Fors) 
17.5.2025 Hollola, Teilinkangas, 5 p (Joonas Juujärvi, Eeli Juujärvi) 
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22.5.2025   40 p kiert 
Jukka Pellinen, 
Pauliina Enqvist 

Havainnointiaika: 15:15 
Lisätietoja: n. 40 lintua 

25.5.2025   80 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 16:30-17:15 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmässä noin 47 koloa ja muutama työn alla, E-törmässä 30 tai 31 koloa. NW-törmässä 3 
koloa. W-pään uuden syvennyksen NW-törmässä mahdollisesti 2+1+2 koloa ja NE-törmässä 2-3 koloa, näillä törmillä ei 
näkynyt lintuja. Montun SW-puolella olevassa pyöreässä matalassa montussa ei näkynyt pääskyn koloja. 

2.6.2025   30 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 06:15-06:55 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmässä 65 koloa, joista muutama ehkä vaiheessa. E-törmässä 43 koloa. Paikalla hieman yli 
20 lintua, jotka kävivät ahkerasti koloilla. Keskimontun NW-törmässä 11 koloa, lähistöllä 4 lintua. Uuden länsiosan 
NW-törmässä muutama kolo (1+1+2), jotka eivät ehkä aktiivisessa käytössä, koska lintuja ei näkynyt länsiosan puolella. 
Pyöreämuotoisessa, matalassa SW-montussa ei näkynyt koloja eikä lintuja. 

4.6.2025   20 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 09:10-09:55 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmästä laskin tänään 62 koloa, joista muutama ehkä vaiheessa. E-törmästä laskin 42 koloa. 
Paikalla hieman yli 20 lintua, jotka lentelivät pareittain matalalla montun pohjan tuntumassa harvakseltaan laskeutuen 
siltille. Ilmeisesti keräsivät materiaalia pesän pehmikkeeksi. Paikalla olleet linnut kävivät ahkerasti koloillaan. Keskimontun 
NW-törmässä 10-11 koloa. Uuden länsiosan NW-törmässä muutama kolo (1+1+2), jotka eivät ehkä aktiivisessa käytössä, 
koska lintuja ei näkynyt länsiosan puolella. 

8.6.2025   10 p kiert  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:20-15:55​ ​  
Lisätietoja:​ Keskimontun NE-törmässä 67 koloa laskettu valokuvasta, maastossa sain noin 71. E-törmässä 45 
koloa. Keskimontun NW-törmässä 13-14 +2 koloa, koloista lähti 2 lintua. Uuden länsiosan NW-törmässä muutama kolo 
(1+1+2), jotka eivät ehkä aktiivisessa käytössä, koska lintuja ei näkynyt länsiosan puolella. Pyöreämuotoisessa, matalassa 
SW-montussa ei näkynyt koloja eikä lintuja. 

13.6.2025   17 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:10-15:20 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 15 koloa, 2 lintua lähti koloista, E-törmästä laskin 46 koloa ja NE-törmästä 68 koloa. 

20.6.2025   32 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 07:00-07:50 
Lisätietoja: Keskimontun NE-törmästä laskin 69 koloa. E-törmästä laskin 39 koloa. Paikalla hieman yli 20 lintua. 
NW-törmässä 19 koloa ja vähintään 12 lintua, jotka kävivät ahkerasti koloilla. Uuden länsiosan NW-törmässä hiljaista, ei 
lintuja, vanhat kolot jäljellä. SW-kulman matalassa montussa aloitettu kaivuutyöt ja silttimateriaalin seulonta ja läjäys. 

26.6.2025   26 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 08:10-08:35 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 18 koloa, lintuja 6, E-törmästä laskin 42 koloa ja NE-törmässä 69 - 70 koloa. 
Paikalla hieman yli 10 lintua, jotka kävivät ahkerasti koloilla syöttämässä. NE-törmässä näkyvillä koloilla muutama iso 
poikanen. Osa pääskyistä (noin 10) ruokaili portin luona matalalla hiekkatörmän ja hakkuun yllä. 

28.6.2025   60  Ohto Oksanen 
28 +1kv​ reng​ ​  
1 +1kv​ kontr​ ​  
1 pm​ reng​ ​  
30​ p​ ​  
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja:​ Kontrollilintu rengastettu Janakkalassa 2023. 
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4.7.2025   66 p,kiert Ilpo Pietilä 

Havainnointiaika: 16:25-16:55 
Keskimontun NW-törmästä merkitty 16-17 koloa ja 6 lintua, 3 koloon ruokittiin. Keskimontun E-törmästä merkitty 45 koloa 
ja NE-törmästää 71 koloa, joista ainakin kahdessa poikasia 1+2 yks. Lintuja yhteensä 56-60 yks, jotka parvena koloilla 
16:40 aikoihin. Uuden W-pään törmällä ei lintuja ja vanhat kolot. Keskimontun S-reunassa kivitaskun pesä vanhassa 
pääskyn pesässä, näkyvissä ainakin 2 pesäpoikasta. 

5.7.2025   30 p  
Raimo Seppälä, 
Marika Ruponen 

Havainnointiaika: 18:00 
Lisätietoja: Kahdessa vierekkäisessä seinämässä suunnilleen 30 + 35 koloa. Poikasia näkyi 16 kolon suulla. Lisäksi 
muutaman sadan metrin päässä oli pienempi pesäseinämä, jossa 12 koloa. Niistä muutamissa kävi pääskyjä. 

9.7.2025   29  Ohto Oksanen 
22 +1kv​ reng​ ​  
6 1kv​ reng​ ​  
1 +1kv​ kontr​ ​  

11.7.2025   97  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 18:10-18:50 
45 ad p 
20 p,kiert 
6 ad p 
26 pp p 
 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 2+13+2 koloa. Vasemmassa reunassa pieni sortuma. Havaintoajan alussa ainakin 6 
lintua ruokki keskiosan koloihin. Kun tarkistin W-pään tilannetta NW-törmälle tuli noin 20 linnun parvi hetkeksi pyörimään. 
Ne olivat mahdollisesti nuoria lintuja, jotka olivat juuri lähteneet lentoon. E-törmällä noin 67 koloa ja E-törmällä 43 koloa. 
Näillä törmillä oli myös vilskettä, sillä noin 45 lintua pyöri törmillä. Isoja poikasia näkyvissä molemmilla koloilla noin 13 yks. 
Pois lähtiessä huomasin pääskyjen kylpevän Ruduksen puolelle syntyneessä vesilätäkössä. Linnut pudottautuivat veteen 
suoraan ilmasta ja nousivat ylös ravistellen vesipisaroita höyhenyksestään. 

15.7.2025   71  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 07:30-07:50 
6​ p​ ​  
20​ p​ ​  
25​ p​ ​  
20​ p​ ​  
 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja:​ Keskimontun NW-törmässä 2+13+2 koloa, lintuja aluksi 6, mutta havaintoajan lopulla törmälle palasi 
taas noin 20 yksilön parvi nuoria lintua. NE- ja E-törmien tuntumassa pyöri noin 40 lintua, joista noin parinkymmenen 
linnun porukka parveili NE-törmällä. E-törmällä myös parinsenkymmentä lintuja koloilla. 

18.7.2025   43  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 17:30-17:55 
6​ p,kiert​ ​  
25​ p,kiert​ ​  
12 juv​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Keskimontun NW-törmässä 2+13+2 koloa, lintuja 6 pyöri törmän lähellä, E-törmässä noin 46 koloa ja 
vähintään 7 pp/juv lintua näkyi koloista otetussa valokuvassa, NE-törmällä 65 koloa ja vähintään 5 pp/juv lintua näkyi 
valokuvasta. Noin 25 yksikön parvi pyöri törmäalueen päällä ja tuli aina välillä alas törmälle, jolloin parvesta irtosi muutama 
lintu koloille muiden jatkaessa taas yläilmoihin. 

25.7.2025   7 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 19:55-20:15 
Lisätietoja: Tullessani montulle näin seitsemän lintua Keskimontun rampin päällä, kiertelivät hetken ja hävisivät sitten 
yläilmoihin. Keskimontun NW-törmällä 2+12+2 koloa, NE-törmällä 1+65+1 koloa, ei lintuja. E-törmältä laskin 45 koloa, ei 
lintuja. 

3.8.2025   17 p kiert Ilpo Pietilä 
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Havainnointiaika: 19:05-19:40 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 3+12+2 koloa, ei lintuja, E-törmässä noin 45-46 koloa, joista ainakin 3 koloon 
ruokittiin (I kolo yläosassa ja 2 alaosassa). NE-törmällä koloja 1+noin 72+ 1. Ainakin 1 koloon ruokittiin 2 kertaa. NE- ja 
E-törmien päällä 6 lintua, jotka kävivät välillä alhaalla ruokkimassa. Pois lähtiessä noin 10 linnun porukka tuli NW-suunnasta 
rampin yli suht matalalla jatkaen SE suuntaan. Ylhäältä näin vielä yhden linnun Ruduksen puolella matalalla. Saattoi käydä 
isolla vesilammikolla, joka kertynyt taas loppuviikon sateista. 

13.8.2025   6 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 18:35-19:05 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 2+11+2 koloa. Törmällä ei lintuja. NE- ja E-törmän tuntumassa 6 lintua. NE-törmän 
kahteen oikean reunan koloon vielä ruokittiin. 

19.8.2025   6  Ilpo Pietilä 

Havainnointiaika: 14:30-14:50 
3 p,kiert 
3 juv p 
Lisätietoja: Keskimontun NW-törmässä 2-3+11+2 koloa,E-törmässä noin 42 koloa näkyvissä. NE-törmällä 1+noin 68+ 1 
koloa. 2 juv/pull näkyvissä törmän yläosan kolossa ja 1 pull/juv alempana olevassa kolossa. 

24.8.2025   5  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 09:43-10:05 
4​ p​ ​  
1 juv​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Keskimontun itäpäässä pyöri neljä lintua. Näin pari ruokintakertaa NE-törmän oikean reunan 
keskikohdan koloihin. 

27.8.2025   4  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 14:53-15:46 
2 p,kiert 
2 juv p 
Lisätietoja: Keskimontun E-törmän oikean reunan keskiosan kolossa näkyi kaksi iso poikaslintua. NE-törmällä näin yhden 
ruokintatapahtuman törmän keskikohdassa olevaan koloon. Törmien päällä pyöri kaksi lintua korkealla. . 

1.9.2025   4  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 10:10-10:35 
2 p,kiert 
2 juv p 
Lisätietoja: Keskimontun NE-E-törmän päällä pyöri kaksi lintua korkealla. Poislähtiessä kuulin kerjuuääntä törmältä ja sieltä 
löytyikin kaksi nuorta lintua NE-törmän oikean reunan yläosan kolon suulla. 

8.9.2025   0 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 18:35-19:00 
Linnut lähteneet 
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Törmäpääskyt Hälvälänkankaalla 
 

 

Pesinnän aloitus 
 
Hälvälänkankaan sorakuopan pohjoispään törmillä ei uusia törmäpääskyjen koloja ollut 
näkyvissä toukokuun toisella viikolla eikä vielä  kolmannen viikon alussakaan.  
 
Hälvälänkankaan pesimätörmät 
12.5.2025.,  alla ja oikealla. 
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Toukokuun kolmannen viikon jälkeen törmille ilmestyneet tuoreet kolot paljastivat, että 
pääskyt olivat vihdoin palanneet pesimään.  Arktikaviikon jälkeisessä tarkistuksessa, 
25.5., ylätörmän itäpenkalla oli näkyvissä kolme tuoretta koloa ja alaosan korkeassa 
NE-törmässä koloja oli ehditty porata kymmenkunta.  Lintuja näkyi korkealla montun 
päällä parikymmentä. 
  
Alakuvissa Hälvälänkankaan fillerimontun yläosan SW- ja E-törmä 25.5.2025. 
 
 
 

 
Yläkuvassa Hälvälänkankaan fillerimontun alaosan koillistörmä 25.5.2025. 
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Kuun vaihtuessa kesän puolelle NE-törmältä laskettiin jo viitisenkymmentä koloa ja 
ensimmäisen viikon lopulle tultaessa törmälle oli kaivettu vielä parikymmentä koloa 
lisää.  Kesäkuun alussa Sorhei Kuljetus Oy rakensi hiekkavallin törmäalueen suojaksi. 
 
Alakuvassa vasemmalla Hälvälänkankaan pesimäalueen ylätörmän itäpenkka 1.6.2025 ja 
oikealla alaosan keskitörmää 1.6.2025. 

 
Alakuvassa Hälvälänkankaan pesimäalueen alaosan koillistörmä 6.6.2025. 
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Yläkuvassa Sorhei Oyn rakentama Hälvälänkankaan törmien suojavalli 6.6.2025.  
 
 

Pesinnän eteneminen 
 

Kesäkuun toisella viikolla fillerimontun alaosan 
korkeasta NE-seinämästä laskin noin 60 koloa.  
Alaosan keskikohdan törmälläkin näkyi muutaman  
kolon aloitus.   
Montulla käydessäni pääskyt yleensä ruokailivat 
korkealla ja myös osittain alueen ulkopuolella, sillä 
havaittujen lintujen määrä montun alueella jäi alle 
kahdenkymmenen.  
 
 
 

 
Vasemmalla kuva Hälvälänkankaan 
fillerimontulla päivystäneistä 
korpeista 16.6.2025. 
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Alakuvassa oikealla ylätörmän itäosa ja vasemmalla alatörmän keskiosa 13.6.2025.

 
Yläkuvassa Hälvälänkankaan fillerimontun alaosan koillisnurkka 13.6.2025. 
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Poikasvaiheen havaintoja  
 
Kesäkuun puolivälin jälkeen linnut kävivät ahkerasti koloillaan. Kuun lopussa pesinnät 
olivat jo pitkällä.  

  
Vasemmalla Hälvälänkankaan  
fillerimontun yläosan itäpenkka 
ja alakuvassa alaosan keskitörmää 
26.6.2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Yläkuvassa ja oikealla törmä- 
pääskyjä Hälvälänkankaan  
fillerimontun NE-törmällä  
26.6.2025.  
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Heinäkuun alkupäivinä poikasia ei vielä näkynyt koloilla, mutta toisella viikolla isoja 
poikasia näkyi jo korkean koillistörmän yläosan kolojen suuaukoilla.  Poikasia  ruokittiin 
ahkerasti.  Kuun puolivälissä osa törmän poikasista oli jo lennossa ja osa niistä palasi 
ajoittain käymään pesäkolollaan.  Pääskyjä näkyi montulla yli kolmenkymmentä. 
 
Alakuvissa törmäpääskyn isoja poikasia ja niiden emoja Hälvälänkankaan fillerimontun 
koillistörmällä 11.7.2025. 
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Yläkuvissa isoja poikasia ja niiden emoja Hälvälänkankaan fillerimontun koillistörmällä  ja 
alakuvissa ylätörmän itäpenkan lintuja 15.7.2025. 
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Heinäkuun puolenvälin tienoilla montun  
tuntumaan ilmestyi myös pari 
nuolihaukkaa, kuva oikealla 18.7.2025.  
 
Alakuvissa isoja lepäileviä poikasia ja  
emolintu koillistörmällä 3.8.2025. 

  

 
 
Elokuun alkuun mennessä törmältä lentoon lähti seuraava pienempi määrä poikasia.  
Joitakin pareja jäi vielä pesimään  elokuun puolelle, sillä kuun kolmannella viikolla näkyi 
koillistörmällä vielä puolenkymmentä isoa poikasta. 

 
Kuvassa vasemmalla muutama poikanen kurkistelee 
vielä kolostaan Hälvälänkankaan fillerimontun  
koillistörmällä 19.8.2025. 
 
 
 
 
 
 
 

Kuun lopussa törmältä valmistui viimeiset poikaset lentoon. Syyskuun alussa törmällä oli 
jo hiljaista. 
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Hälvälänkankaan törmäpääskyhavainnot 2025 
 

 
 
 
 

Päivämäärä   Määrä 

Lisätiedot 
(tarkemmin 
havainnon alla) 
 Havainnoijat 

9.-12.5.2025   0 p Ilpo Pietilä 
9.5.2025 Hollola, Hälvälänkangas, N,Soramonttu 
Havainnointiaika: 16:00-16:20 
Lisätietoja: N-pään silttimontun ylätörmän SW-reunassa mahdollisesti kolo, jota rapsuteltu, E-puolella eikä alatörmällä vielä 
jälkiä koloista  
12.5.2025 
Havainnointiaika: 16:55-17:10​  
Lisätietoja:​ Ei uusia koloja vielä seinämissä, ei lintuja 

25.5.2025   24 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:40-15:55 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 61 
Lisätietoja:​ Ylätörmä SW-puoli, mahdollisesti 1 kolo, E-puoli:3 tuoretta koloa, alatörmä NE-seinä 9 koloa ja 1 kolo 
aloitettu. Ainakin 1 lintu kävi kololla. Linnut kävivät alhaalla parvimuodossa 2 kertaa havaintoaikana muuten linnut 
hyönteispyynnissä korkealla montun päällä. 

1.6.2025   14 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 19:25-19:40 
Lisätietoja: N-pään silttimontun ylätörmän E-puolella 3 koloa, SW-puolella 1 kolo, joka ei ehkä käytössä. Alatörmän 
NE-kulman seinällä 51 koloa (ylärivi 27 ja alarivi 24 koloa), alatörmän keskiosassa 1 kolo ja 2+1 aloitettua. 

6.6.2025   20 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 18:50-19:02 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja:​ Ylätörmä SW-puoli, mahdollisesti 1 kolo, E-puoli:3 koloa, alatörmän keskellä 1+1 koloa ja 2 aloitettua, 
alatörmä NE-seinä noin 70 koloa (32+38). Tällä törmällä linnut kävivät ahkerasti koloilla. Alapenkan suojaksi rakennettu 
Sorhei toimesta turvavalli, joka erottaa silttitörmät kuopan muista osista. 

13.6.2025   8 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 14:00-14:10 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja: Ylätörmä SW-puoli, 1 kolo, mikä ei ole todennäköisesti käytössä, ylätörmä E-puoli:3 koloa, alatörmän NE-seinän 
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ylärivissä 22+1 ja rivin alapuolella 35 koloa ja 2 koloa aloitettu, alatörmän keskellä 2 koloa. 

16.6.2025   15 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 10:45-10:55​  
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 tai 4 koloa (valokuvassa 4) ja SW-reunassa 1 
kolo. Alatörmän keskellä 2 koloa ja NE-penkassa 25+35 = 60 koloa. Useat linnut kävivät koloillaan. 2 korppia silttimontun 
pohjoispuolen männyssä. 

18.6.2025   8 än p 
Anna-Maija 
Heikinmäki, Liisa 
Heikinmäki 

Havainnointiaika: 13:00 
Lisätietoja:​ Parvi lenteli sorakuoppien yllä 

26.6.2025   18 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 12:55-13:15 
Lisätietoja: Ylätörmä SW-puoli, 1 kolo, ylätörmä E-puoli:3 koloa, alatörmän NE-seinä 22+33 koloa, alatörmän 
keskellä 2 koloa. 

4.7.2025   10 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:30 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 74 
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-puolella 3 koloa ja SW-puolella 1 kolo. Alatörmän keskellä 
3 koloa ja NE-törmässä noin 57 koloa, joista auki osittain kaivettu 2 yläosassa ja 2 alaosassa. Isoja poikasia ei vielä näkyvillä. 

11.7.2025   28  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 17:10-17:35 
15 ad p 
13 pp p 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja: Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa. Yksi emon lähti reunimmaisesta, SW-puolella 1 
kolo, joka ei liene asuttu. Alatörmällä, keskiosassa 3 koloa, joihin ainakin kahteen ruokittiin. Alatörmän NE-osassa 20+35 
koloa, joista alaosan keskellä yksi kolo kaivettu kokonaan auki. Isoja poikasia (13 kpl) kolojen suuaukoilla varsinkin 
yläosassa. Linnut aktiivisesti ruokkimassa. Korppi tupsahti törmän penkan päälle mutta lähti pois kun liikahdin. 

15.7.2025   32 p Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 06:47-07:10 
Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa, joissa 2 reunimmaisessa vähintään 1 
pp/juv lintu kummassakin. Toiseksi laitimmaiseen myös ruokittiin. Alapenkan keskitörmällä 3 koloa ja NE-osassa 21+35 
koloa. Valokuvasta laskin koloista ja niiden tuntumasta noin 30 lintua, jotka suurin osa nuoria lintuja, jotka palasivat lennosta 
koloilleen. 

18.7.2025   2 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 16:43-17:00​ ​  
Lisätietoja:​ Ylätörmä SW-puoli, 1 kolo, mikä ei ole todennäköisesti käytössä, ylätörmä E-puoli:3 koloa, alatörmän 
NE-seinässä 20+34 koloa ja keskellä 3 koloa. Vain varoitusääntä korkealta ja vain yksi lintu tuli NE-törmän kolosta. Kahksi 
nuolihaukkaa pyöri montun W-puolen männikön reunalla hyönteispyynnissä. 

27.7.2025   6  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 06:15-06:45 
2​ p​ ​  
3 juv​ p​ ​  
1​ p,kiert​ ​  
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa. Alatörmän keskiosassa 3 koloa. Alatörmän 
NE-osassa 17+35 koloa. Kaksi lintua näytti ruokkivan oikean yläreunan reunan kolon suuaukolla 3 isoa poikasta. Viereisen 
hakkuuaukion yläpuolella pyöri myös yksi törmäpääsky. 

3.8.2025   7  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 18:10-10:40 
5 juv p 
2 ad p 
Lisätietoja: Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa. Alatörmällä, keskiosassa 3 koloa. Alatörmän 
NE-osassa 17+26, joista alaosan keskellä yksi kolo kaivettu kokonaan auki. Isoja lentopoikasia 4 yksilöä törmän oikeassa 
yläreunassa pesäkolon edessä lipalla. Nuoret välillä lennossa, minkä jälkeen takaisin lipalle odottamaan sapuskaa, jota näin 
kerran tuotavankin. Hieman alempana vasemmalla yksi kolo, jossa kävi lintu ruokinnan oloisesti. 
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14.8.2025   6 p kiert Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 08:50-09:15 
Lisätietoja: Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa ja SW-sivussa yksi ilmeisesti vanha kolo. 
Alatörmällä, keskiosassa 3 koloa. Alatörmän NE-osassa koloja näkyvissä noin 16+26. Kuusi lintua pyöri montun päällä 
korkealla. Yksi lintu lähti oikean reunan kolosta lentoon ja yhteen oikean yläreunan koloon lintu lensi ilmeisesti ruokkimaan. 
Yksi lintu näkyi yläreunan kolossa. 

19.8.2025   11  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 13:25-14:05 
6​ p,kiert​ ​  
5 juv​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun ylätörmän E-sivussa 3 koloa. Alatörmällä, keskiosassa on näkyvissä 4 
koloa, mutta 3 oli käytössä aiemmin kesällä. Alatörmän NE-osassa näkyvissä 15+25 koloa. Törmän yläosassa kolon suuaukon 
lipalla näkyvissä 2 juv/pull lintua, joista toinen lähti ilmeisesti lentoon. Alempana ainakin 3 koloon käytiin ruokkimassa ja 
kahdessa muussa kolossa näkyi 1+2 juv/pull lintua. 

24.8.2025   5  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 09:00-09:15 
3​ p​ ​  
2 juv​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun alatörmän NE-osan yläosassa kolon lipalla 2 juv/pull lintua, joita emo 
ruokki. Lisäksi toiseen yläosan koloon vietiin ruokaa. 

27.8.2025   2  Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 13:40-13:55 
1​ p,kiert​ ​  
1 juv​ p​ ​  
Lisätietoja:​ Sorakuopan N-pään silttimontun alaosan NE-törmän alaosassa kaksi koloa, joista 
vasemmanpuolimmaisessa näkyi vielä poikaslinnun hahmo. Yksi lintu kierteli korkealla törmän päällä. 

1.9.2025   0 p t lähteneet Ilpo Pietilä 
Havainnointiaika: 15:25-15:40 
Lisätietoja:​ Törmäpääskyt lähteneet 
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PHLY-alueen törmäpääskyhavainnot 2025 
 

 
 
Koonti (K) näkyy purettuina riveinä. Teilinkankaan ja Hälvälänkankaan koontihavainnot erillisissä havaintotaulukoissa. 
 
 Päivämäärä Kunta Paikka Määrä Lisätietoja Havainnoijat 

 30.4.2025 Kärkölä Valkjärvi 3 p kiert Timo Hämäläinen, Jorma 
Heinonen 

(K) 30.4.2025 Heinola Tuusjärvi 3 p  

 Lisätietoja: Enimmillään ilmoitettu määrä. 
Havainnoijat: Terho Hyvönen, Tuomo Peltomaa, Paavo Posti 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
30.4.2025 Heinola, Tuusjärvi, 3 (Paavo Posti, Terho Hyvönen) 
30.4.2025 Heinola, Tuusjärvi, 1 (Tuomo Peltomaa) 

 1.5.2025 Kärkölä Nummenkulma, 
Pekkalankalliot 

1 p Outi Mäyrä 

 3.5.2025 Lahti Kilpiäistenpohja, 
lintutorni 

1 p ainakin 1p pitkin aamua 
lahdella 

Mika Rantanen, Petri 
Koivisto, Antti 
Lehikoinen, Petri 
Rantanen 

 3.5.2025 Hollola Kutajärvi, lintutorni 9 Väh. p Teemu Helo, Lauri 
Eronen, Elina Nousiainen 

 3.5.2025 Asikkala Kettulanranta 2 p Antti Toukola, Anni 
Toukola 

 3.5.2025 Sysmä Ohrasaari, lintutorni 1 hetken p pääskyparvessa Tuukka Rantanen, Riikka 
Immonen, Valtteri 
Immonen, Aki Rantanen, 
Petri Ahonen, Mirjam 
Ahonen 

 3.5.2025 Mäntyharju Pienivesi 2 kiert Rauno Yrjölä 

 4.5.2025 Sysmä Kirkkolahti 1 än Philip Borg 

 4.5.2025 Hollola Kutajärvi, Sarvikuutti 14 p Timo Hämäläinen, Jorma 
Heinonen 

 4.5.2025 Kärkölä Hähkäniemi 2 kiert Arja Siltamäki 

 5.5.2025 Hollola Kutajärvi, Sarvikuutti 2 p kiert Risto Silaste 

 7.5.2025 Hollola Kutajärvi, Sarvikuutti 5 p Aleksi Sarkola 

 8.5.2025 Asikkala Vesijärvi, Vesto 1 p Alpo Koukila 

 9.5.2025 Lahti Kymijärvi Kaijankallio 1 p Petri Haapanen 

 9.5.2025 Hollola Kutajärvi, Sarvikuutti 4 p Jorma Heinonen 

(K) 9.-12.5.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

0 p Ei uusia koloja vielä 
seinämissä, ei lintuja. 

Ilpo Pietilä 
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 11.5.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

8 p Ilpo Pietilä 

 11.5.2025 Lahti Haikula 0 p Tapio Alanko 

(K) 11.5.-14.7.2025 Heinola Myllyoja, Pohjanmäki 40 n.p  

 

Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja: Enimmillään noin 95 koloa varsin matalassa silttitörmässä. Heinäkuussa yhdyskunta tuhoutunut; 14.7. kymmenkunta pesittävän näköistä koloa, lisäksi 
paljon tuhottuja koloja, pesämateriaalia ja kuolleiden lintujen jäänteitä maassa. 
Havainnoijat: Tapio Alanko, Anne Hinkkanen, Ohto Oksanen, Kirsti Paronen, Tuomo Peltomaa, Ilpo Pietilä, Paavo Posti, Kari Reinikainen, Matias Rekikoski, Antti 
Peltomaa 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
11.5.2025 Heinola, Myllyoja, 4, Työmaa AKTIIVINEN (Tapio Alanko) 
17.5.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 10 (Tuomo Peltomaa, Antti Peltomaa, Kirsti Paronen) 
1.6.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 40, pesäkoloja n. 50 - 60 (Anne Hinkkanen) 
2.6.2025 Heinola, Pohjanmäki, 4 (Matias Rekikoski) 
6.6.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 15, Noin 95 koloa varsin matalassa törmässä. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
6.6.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 15, Alueen keskellä, matalassa silttitörmässä noin 95 koloa. Lisätty tallenteita. (Ilpo Pietilä) 
5.7.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 25, N 50 uutta reikää (Anne Hinkkanen, Paavo Posti) 
14.7.2025 Heinola, Myllyoja, Pohjanmäki, 11, Kymmenkunta pesittävän näköistä koloa, lisäksi paljon tuhottuja koloja, pesämateriaali ja kuolleiden lintujen jäänteitä 
maassa. (Ohto Oksanen) 

  
 

 12.5.2025 Hartola Metsäkoski 0 p Tapio Alanko 

 14.5.2025 Heinola 
Nyynäistenlahti, 
Uimaranta 

8 
p 

Anne Hinkkanen 

 14.5.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

1 p Ilpo Pietilä 

 14.5.2025 Lahti 
Kilpiäistenpohja, 
lintutorni 

2 
p väh. 

Petri Haapanen 

 15.5.2025 Orimattila 
Artjärvi, Pyhäjärvi, 
itäpää 

10 
p 

Tuomas Meriläinen, 
Rauno Kosonen 

 15.5.2025 Heinola Tuusjärvi, Koukkujoki 2 p 
Paavo Posti, Teuvo 
Lappalainen 

(K) 16.5.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

26 p Ilpo Pietilä, Pentti 
Tamminen 



46 

 17.5.2025 Lahti Kymijärvi Kaijankallio 2 p väh, ehkä samat Suppal... Petri Haapanen 

 17.5.2025 Orimattila Artjärvi, 
Sihvolantanhuat, 
Korpistonoja 

2 p Tuukka Rantanen, Aki 
Rantanen 

 17.5.2025 Asikkala Vääksy, 
Kanavanniemi, 
lintutorni 

1 p Kajaanselällä pääakypa... Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Mika Selin, 
Antti Toukola 

 17.5.2025 Orimattila Artjärvi, 
Villikkalanjärvi 

1 p Jussi H. Mäkinen, Teemu 
Fors, Ohto Oksanen 

(K) 17.-18.5.2025 Hollola Kukonkoivu 35 n. p Enimmillään Teemu Fors, Eeli Juujärvi, 
Joonas Juujärvi, Jussi H. 
Mäkinen, Ohto Oksanen, 
Keijo Pennanen 

(K) 17.5.2025 Hollola Kutajärvi, lintutorni 7 p  

 Lisätietoja: Enimmillään 
Havainnoijat: Lauri Eronen, Jari Miettinen, Jukka Pellinen, Jorma Pulkkinen, Pauliina Enqvist 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
17.5.2025 Hollola, Kutajärvi, Sarvikuutti, 3 (Jorma Pulkkinen, Jari Miettinen, Lauri Eronen) 
17.5.2025 Hollola, Kutajärvi, lintutorni, 7 (Jukka Pellinen, Pauliina Enqvist) 

(K) 18.5.-20.7.2025 Kärkölä Tienmutka, 
Haapasennotko 

40 n., enimmillään p  

 Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja: 8.6. itäreunan törmässä 43+31+13=87 koloa (valokuvasta). 
Havainnoijat: Lauri Eronen, Jorma Heinonen, Ossi Oikkonen, Ilpo Pietilä, Liisa Rantala, Eeva-Liisa Oikkonen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
18.5.2025 Kärkölä, Tienmutka, Haapasennotko, 10, pesiä ei kuopassa ollut edes viimevuotisia (Ossi Oikkonen, Eeva-Liisa Oikkonen) 
18.5.2025 Kärkölä, Kirkkomäki, 12, Pesänrakennus puuhissa (Liisa Rantala) 
8.6.2025 Kärkölä, Haapasennotko S, 20, Itäreunan törmässä 43+31+13=87 koloa (valokuvasta), lisäksi S-reunan karkeassa töytäreessä 2 koloa. Myös aloitettuja 
koloja näkyvillä. Vasemmassa reunassa muutamia vanhoja koloja.. (Ilpo Pietilä) 
12.7.2025 Kärkölä, Haapasennotko, 40 (Jorma Heinonen, Lauri Eronen) 
20.7.2025 Kärkölä, Haapasennotko S, 10, Silttimontun E-seinällä noin 88 koloa, karkeassa osassa S-reunassa muutama kolo. Muutamiin E-seinän keskiosan 
koloihin ilmeisesti ruokittiin vielä. (Ilpo Pietilä) 

  

 

 

 19.5.2025 Kärkölä Kirkkomäki 8  Tauno Tonteri, Leena 
Tonteri 

 21.5.2025 Asikkala Vääksy, 
Kanavanniemi... 

2 m N Tuukka Rantanen 

 21.5.2025 Heinola Nyynäistenlahti, 
Uimaranta 

15 p Anne Hinkkanen 
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 22.5.2025 Lahti Enonselkä 1 p Petri Koivisto 

 22.5.2025 Hollola Kukonkoivu 40 p kiert n. 40 lintua Jukka Pellinen, Pauliina 
Enqvist 

 24.5.2025 Lahti Ruoriniemi 3 m Petri Haapanen 

 25.5.2025 Hollola Messilän 
Venesatama 

7 p Pekka Saikko 

 25.5.2025 Lahti Renkomäki, 
Renkomäki 

1 p kiert Petri Haapanen 

 25.5.2025 Asikkala Vääksy, 
Kanavanniemi... 

30 p Antti Toukola, Teemu 
Helo, Hannu Kauppi, 
Tuomas Meriläinen, Elina 
Nousiainen, Mika Selin, 
Ym. 

 25.5.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

24 p Ilpo Pietilä 

 25.5.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

80 p Ilpo Pietilä 

 25.5.2025 Padasjoki kirkonkylän satama 1 p muiden pääskyjen 
seurassa hetken aikaa 

Paula Häyrinen 

 26.5.2025 Lahti Luhdanjoen lintutorni 1 p kiert Petri Haapanen 

 28.5.2025 Hollola Messilänrinne 2 kiert Petri Kuhno 

 1.6.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

14 p Ilpo Pietilä 

 1.6.2025 Heinola Vanha Tuusjärvi 1 kiert pellon yllä Eero Hietanen 

 2.6.2025 Heinola Myllyoja 2 p kiert Matias Rekikoski 

 2.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

30 p Ilpo Pietilä 

 4.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

20 p Ilpo Pietilä 

 4.6.2025 Hartola Metsäkoski, 
Jaakkolansuo 

60 noin p hyönteispyynnissä, 
joitain haarapääskyjä seassa 

Reijo Ikonen 

 6.6.2025 Orimattila Sepänjoki, 
Palaneenkangas 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Orimattila Kukko, 
Isontöyrynmäki 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Lahti Nastola, Arola, 
Lepomaa 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Lahti Nastola, Arola, 
Lepomaa 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Lahti Nastola, 
Luhtaanmaa, Purola 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Lahti Nastola, Mäkelä, 
Majaniementie, 
Harjumäki 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 6.6.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

20 p Ilpo Pietilä 

(K) 6.6.-10.7.2025 Orimattila Sepänjoki, 
Masunmäki 

4 enimmillään p rev  

 Lisätietoja: 3 koloa ja 1 aloitettu kolo pienessä törmässä sorakuopan lounaiskulmassa. Ainakin yhteen meni 10.7. . 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
6.6.2025 Orimattila, Sepänjoki, Masunmäki, 4, 3 koloa pienessä törmässä. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
6.6.2025 Orimattila, Sepänjoki, Masunmäki, 4, 3 koloa ja 1 aloitettu kolo pienessä törmässä montun SW kulmassa. Lisätty tallenteet. (Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Sepänjoki, Masunmäki, 2, 3-4 koloa pienessä törmässä. Ainakin yhteen meni . (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Sepänjoki, Masunmäki, 2, 3-4 koloa, ruokintaa, ohessa kuvia (Ilpo Pietilä) 
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(K) 6.6.-10.7.2025 Orimattila Sepänjoki, 
Soraporras 

20 n., yhteensä p  

 Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 82 
Lisätietoja: 10.7. kolmessa kohdassa koloja. I-ryhmä noin 35 koloa törmissä (havainnoijapiste); II-ryhmä 5 koloa törmässä ja III-ryhmä 7-8 koloa hiekkakasassa 
(lintupiste). Joillain koloilla poikasia aukolla. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
6.6.2025 Orimattila, Sepänjoki, Soraporras, 15, Kolmessa kohdassa koloja. I-ryhmä 14 + 2 koloa törmissä (havainnoijapiste); II-ryhmä 8 koloa törmässä ja III-ryhmä 
15 koloa hiekkakasassa (lintupiste). (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
6.6.2025 Orimattila, Sepänjoki, Soraporras, 15, Kolme pesintäpaikkaa (I-III). Koloja laskettu16+8+15. Ic seinämässä kävi lintuja katsomassa sopivia kolon paikkoja. 
Alueen W-puolella on Soramäki niminen monttu, jossa materiaali soravaltaista ja SW-kulmasta osittain luiskattu. Lisätty tallenteita. (Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Sepänjoki, Soraporras, 20, Koloja kolmessa eri pisteessä, ohessa kuvia (Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Sepänjoki, Soraporras, 20, Kolmessa kohdassa koloja. I-ryhmä noin 35 koloa törmissä (havainnoijapiste); II-ryhmä 5 koloa törmässä ja 
III-ryhmä 7-8 koloa hiekkakasassa (lintupiste). Joillain koloilla poikasia aukolla. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 

 

 

 
 

(K) 6.6.-8.7.2025 Orimattila Moisio, Kolunkangas 60 n. p  

 Lisätietoja: Noin 140 koloa korkeassa, seulomalla tehdyssä hiekkakasassa. Kolot kasan yläreunan jyrkässä osassa. 
Havainnoijat: Lauri Eronen, Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
6.6.2025 Orimattila, Moisio, Kolunkangas, 30, Noin 140 koloa sorakasan törmässä. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
8.7.2025 Orimattila, Moisio, Kolunkangas, 60, Törmässä yli 110 koloa, joissa useissa näkyi lintuja. Yhtäaikaa lennossa näkyi vähintään 60 ja lisäksi kololinnut. 
Karkea arvio yli 100 yksilöä. (Lauri Eronen) 
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(K) 6.-7.6.2025 Lahti Nastola, Haikula, 
Ukkola. 

10 n. p rev  

 Lisätietoja: Noin 45 koloa seulotun materiaalin hiekkakasassa kuopan etelä-lounaisosassa. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen, Henrik Saari 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
6.6.2025 Lahti, Nastola, Haikula, Ukkola, 10, Koloja noin 45 kpl seulotun materiaalin hiekkakasassa montun etelä-lounaisosassa. Montun SW-osassa vielä 
luonnontörmää, jota paikan omistaja lupasi parantaa ensi vuotta ajatellen. Alueen S-reunan seinämällä pesinyt keväällä korppi. Lisätty tallenteita. (Ilpo Pietilä) 
6.6.2025 Lahti, Nastola, Haikula, Ukkola, 10, Noin 45 koloa sorakasassa. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
7.6.2025 Lahti, Mäkeläntie, Lahti, 6 (Henrik Saari) 

 

 

 8.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

10 p kiert Ilpo Pietilä 

(K) 8.6.-20.7.2025 Kärkölä Kirkkomäki, 
pohjoinen 

35 p kiert  

 Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja: 8.6. vanhan hiekkakuopan länsitörmässä 98 koloa valokuvasta, ( maastossa 106) ja vanhassa lounaistörmässä 3 koloa. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
8.6.2025 Kärkölä, Kirkkomäki N, 20, Vanhan hiekkakuopan W-törmässä 98 koloa valokuvasta,( maastossa 106) ja vanhassa SW-törmässä 3 koloa. (Ilpo Pietilä) 
20.7.2025 Kärkölä, Kirkkomäki, N, 35, Vanhan hiekkakuopan W-törmässä noin satakunta koloa (laskettu 95 kpl), vanhassa SW-törmässä 2-3 koloa, törmässä 
osittaista sortumaa. Isohko parvi pyöri törmäalueen päällä. (Ilpo Pietilä) 
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(K) 8.6.-20.7.2025 Kärkölä Sirkkovieru, 
ampumaradan 
pohjoispuolinen 
sorakuoppa 

14 p kiert  

 Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja: 20.7. ison ja jyrkkäreunaisen silttikuopan eteläreunassa 33 koloa ja länsiseinällä 13 koloa, joihin oli liikennettä usean linnun toimesta. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
8.6.2025 Kärkölä, Sirkkovieru NE, 10, Ampumaradan pohjoispuolisessa isossa, jyrkkäseinäisessä siltti-hiekkamontussa 12 koloa W-seinällä ja 7 koloa S-seinällä. 
(Ilpo Pietilä) 
20.7.2025 Kärkölä, Sirkkovieru, ampumaradan pohjoispuolinen soramonttu, 14, Ison ja jyrkkäreunaisen silttimontun S-reunassa 33 koloa ja W-seinällä 13 koloa, 
joihin oli liikennettä usean linnun toimesta. Törmän päällä noin 14 linnun parvi. (Ilpo Pietilä) 

 

 

 10.6.2025 Hollola Lahdenpohja, 
lintutorni 

2 p kiert Ilpo Pietilä 

 13.6.2025 Heinola Vanha Tuusjärvi 5 p ainakin vanhan 
kivinavetan 3 koloon 
liikennettä lyhellä 
tarkkailulla 

Eero Hietanen 

 13.6.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
Sorakuopat 

8 p kiert Ilpo Pietilä 

 13.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

17 p kiert Ilpo Pietilä 

 16.6.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

15 p kiert Ilpo Pietilä 

 16.6.2025 Kärkölä Järvelä, Hähkäjärvi 15 p Tuomas Meriläinen, 
Rauno Kosonen 

 18.6.2025 Hollola Hälvälänkangas 8 än p Anna-Maija Heikinmäki, 
Liisa Heikinmäki 

 19.6.2025 Hollola Lahdenpohja, 
Mustijoensuu 

8 3 p kiert, 2 p kiert, 2 p kiert, 
W, 1 p kiert 

Ilpo Pietilä 

 20.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

32 p kiert Ilpo Pietilä 

 22.6.2025 Mäntyharju Monikkala 15 p,än kävivät ahkerasti 
koloissaan Bongattu 

Martti Veuro 

 23.6.-4.7.2025 Heinola Vierumäki. 
Versowood 

2 kiert Jukka Laiho 

 25.6.2025 Heinola Nyynäistenlahti, 
Uimaranta 

8 p Anne Hinkkanen 

 25.6.2025 Asikkala Selkämaa, Hurhala 0 p Paikka näytti 
autioituneelta. Vain 
kymmenkunta vanhaa koloa 
näkyvissä, ei lintuja 

Kari Reinikainen, Timo 
Hämäläinen 

 26.6.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

26 p kiert Ilpo Pietilä 

 26.6.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

18 p kiert Ilpo Pietilä 
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 28.6.2025 Hollola Kukonkoivu 60 28 +1kv reng 
1 +1kv kontr 
1 pm reng 
30 p 
Kontrollilintu rengastettu 
Janakkalassa 2023. 

Ohto Oksanen 

 29.6.2025 Hartola Metsäkoski 8 p Tommi Parikka 

(K) 29.6.-10.7.2025 Asikkala Loukkuharju, 
Mikkolankangas, 
itäinen sorakuoppa 

32 vähintään p rev  

 Lintuatlaksen pesimävarmuusindeksi: 72 
Lisätietoja: Noin 40-45 uutta koloa lintupisteen paikassa 10.7. ja noin 8 vanhaa koloa vastakkaisessa törmässä. Vilkasta ruokintaliikennettä 
asuttuun yhdyskuntaan. 
Havainnoijat: Hannu Kauppi, Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
29.6.2025 Asikkala, Loukkuharju, Mikkolankangas, 10, 8 pesäkoloa (Hannu Kauppi) 
10.7.2025 Asikkala, Loukkuharju, Mikkolankangas, itäinen sorakuoppa, 32, N-seinämässä 40 koloa ja S-puolella vanhoja 8 kpl, ohessa kuvia 
(Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Asikkala, Loukkuharju, Mikkolankangas, itäinen sorakuoppa, 32, Noin 40-45 uutta koloa lintupisteen paikassa ja noin 8 vanhaa koloa 
vastakkaisessa törmässä. Vilkasta ruokintaliikennettä asuttuun yhdyskuntaan. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
 

 

 

 30.6.2025 Heinola Vierumäki, 
Syrjälänkangas 

1 p kiert 1 vanha kolo, paikan 
omistajan mukaan montulla 
ei tuoreita koloja. Lupa 
käydä montulla 
tarkistamassa uudelleen. 

Ilpo Pietilä 

 4.7.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

10 p Ilpo Pietilä 

 5.7.2025 Hollola Kukonkoivu 30 p Raimo Seppälä, Marika 
Ruponen 

(K) 6.-10.7.2025 Asikkala Salonsaari, 
Ränsänvuori 

14 n., enimmillään p  

 Lisätietoja: 10.7. alaosan pienessä törmässä noin 18 + 1 koloa ja lenteleviä pääskyjä kuopan tienoilla. Yläosan törmät maisemoitu ja alaosakin 
näyttää käytöstä poistuneelta, joten yhdyskunta autioitunee lähivuosina. 
Havainnoijat: Keijo Ikonen, Teemu Lehtiniemi, Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
6.7.2025 Asikkala, Salo, Ränsänvuori, 4 (Teemu Lehtiniemi) 
7.7.2025 Asikkala, Salonsaari, 10, Pesäkoloja 18 kpl. Ruokkivat poikasia. (Keijo Ikonen) 
10.7.2025 Asikkala, Salonsaari, Ränsänvuori, 14, Alaosan pienessä törmässä noin 18 + 1 koloa ja lenteleviä pääskyjä kuopan tienoilla. Yläosan 
törmät maisemoitu ja alaosakin näyttää käytöstä poistuneelta, joten yhdyskunta autioitunee lähivuosina. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Asikkala, Salonsaari, Ränsänvuori, 14, 18+1 koloa, ohessa kuvia (Ilpo Pietilä) 
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 9.7.2025 Hollola Kukonkoivu 29 22 +1kv reng 
6 1kv reng 
1 +1kv kontr 

Ohto Oksanen 

 10.7.2025 Orimattila Ämmäntöyräs, 
Ollonen th. 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 10.7.2025 Asikkala Loukkuharju, 
Mikkolankangas, 
iäntinen sorakuoppa 

0 ei jä p Tällä sorakuopalla ei 
näyttänyt yläreunalta 
katsottuna olevan jä. 

Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 10.7.2025 Asikkala Pulkkila, Harju, 
sorakuoppa 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 10.7.2025 Asikkala Loukkuharju, 
Näkkimäki 

0 ei jä p Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

 10.7.2025 Asikkala Salonsaari, 
Kuoppamäki 

0 ei jä p Paikka nykyisin lle 
sopimaton. 

Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä 

(K) 10.7.2025 Orimattila Ämmäntöyräs, 
sorakuoppa 

1 kiert ä Ilpo Pietilä, Kari 
Reinikainen 

 Lisätietoja: Kierteleväksi tulkitun n ääntä kuului korkealta kuopan yläpuolelta. Ilmeisesti ei pesintää paikalla tänä vuonna; ainakaan yhtään 
koloa ei löytynyt. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
10.7.2025 Orimattila, Ämmäntöyräs, sorakuoppa, 1, Ei tuoreita pesäkoloja, ohessa kuvia montusta (Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Ämmäntöyräs, sorakuoppa, 1, Kierteleväksi tulkitun n ääntä kuului korkealta kuopan yläpuolelta. Ilmeisesti ei pesintää 
paikalla tänä vuonna; ainakaan yhtään koloa ei löytynyt. (Kari Reinikainen, Ilpo Pietilä) 

 

 

(K) 10.7.2025 Orimattila Riihioja, 
Heimonkangas, 
sorakuoppa 

14 p rev Noin 13 asutun nä... Ilpo Pietilä, Kari 
Reinikainen 

 Lisätietoja: Noin 13 asutun näköistä koloa ja muutama vanha. 
Havainnoijat: Ilpo Pietilä, Kari Reinikainen 
Koontihavainnon tekijä: Kari Reinikainen 
Havainto on koottu allaolevista havaintoilmoituksista : 
10.7.2025 Orimattila, Riihioja, Heimonkangas, sorakuoppa, 14, Noin 13 koloa, ohessa kuvia (Ilpo Pietilä) 
10.7.2025 Orimattila, Riihioja, Heimonkangas, sorakuoppa, 14, Noin 13 asutun näköistä koloa ja muutama vanha. (Kari Reinikainen, Ilpo 
Pietilä) 
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 11.7.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

28 15 ad p, 13 pp p Ilpo Pietilä 

 11.7.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

97 45 ad p 
20 p,kiert 
6 ad p 
26 pp p 

Ilpo Pietilä 

 15.7.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

32 p Ilpo Pietilä 

 15.7.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

71 6 p 
20 p 
25 p 
20 p 

Ilpo Pietilä 

 16.7.2025 Lahti Teivaan venesatama 1 p Tuomas Meriläinen 

 18.7.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

2 p kiert Ilpo Pietilä 

 18.7.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

43 6 p,kiert 
25 p,kiert 
12 juv p 

Ilpo Pietilä 

(K) 22.-25.7.2025 Heinola Nyynäistenlahti 8 kiert Eero Hietanen, Anne 
Hinkkanen 

 25.7.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

7 p kiert Ilpo Pietilä 

 27.7.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

6 2 p 
3 juv p 
1 p,kiert 

Ilpo Pietilä 

 27.7.2025 Hollola Hälvälä, Mustajärvi 1 p kiert Ilpo Pietilä 

 28.7.2025 Asikkala Kirkonkylä, 
Asikkalanselkä 

2 m S Tuomas Meriläinen, Mika 
Selin 

 3.8.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

7 5 juv p, 2 ad p Ilpo Pietilä 

 3.8.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

17 p kiert Ilpo Pietilä 
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 5.8.2025 Asikkala Kaila 1 p Tuomas Meriläinen, Lauri 
Eronen, Petri Haapanen, 
Jorma Heinonen, Teemu 
Helo, Timo Hämäläinen, 
Elina Nousiainen, Paavo 
Posti, Antti Toukola 

 6.8.2025 Hartola Metsäkoski, 
Jaakkolansuo 

3 p Reijo Ikonen 

 6.8.2025 Asikkala Kirkonkylä, 
Asikkalanselkä 

3 m S Tuomas Meriläinen, Mika 
Selin 

 13.8.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

6 p kiert Ilpo Pietilä 

(K) 13.-23.8.2025 Lahti Renkomäki, 
Renkomäki 

1 p kiert Petri Haapanen 

 14.8.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

6 p kiert Ilpo Pietilä 

(K) 16.8.2025 Hartola Ohrasalmi 1 p kiert Matti Hietanen, Jukka 
Leskelä 

 17.8.2025 Heinola Kirkonkyla, Isiainen 2 p Mauri Leinonen 

 19.8.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

11 6 p kiert, 5 juv p Ilpo Pietilä 

 19.8.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

6 3 p kiert, 3 juv p Ilpo Pietilä 

 24.8.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
Sorakuopat 

5 3 p, 2 juv p Ilpo Pietilä 

 24.8.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

5 4 p, 1 juv p Ilpo Pietilä 

 27.8.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

2 1 p kiert, 1 juv p Ilpo Pietilä 

 27.8.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

4 2 p kiert, 2 juv p Ilpo Pietilä 

 30.8.2025 Hollola Lahdenpohja, 
lintutorni 

6 p kiert Ilpo Pietilä 

 31.8.2025 Hartola Jaakkolansuo 1 ain p Jukka Leskelä 

 1.9.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

4 2 p kiert, 2 juv p Ilpo Pietilä 

 1.9.2025 Hollola Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 

0 p t lähteneet Ilpo Pietilä 

 4.9.2025 Hollola Messilän 
Venesatama 

4 p hiruparvessa Pekka Saikko 

 7.9.2025 Hollola Messilän 
Venesatama 

1 p Pekka Saikko 

 8.9.2025 Hollola Kukonkoivu, 
Teilinkangas 

0 p Ilpo Pietilä 

 14.9.2025 Orimattila Artjärvi, Pyhäjärvi, 
Uimaranta 

1 p Haarapääskyjen kanssa Teemu Helo, Elina 
Nousiainen 

 17.9.2025 Asikkala Kaila 2 m SW Tuomas Meriläinen 
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Teilinkankaan ja Hälvälänkankaan kangaskiurut 2025 
 

 
 
Kangaskiuru pesi jälleen muutamien parin voimin sekä Hälvälänkankaalla että 
Teilinkankaalla. Hälvälänkankaalla havaintoja kertyi vanhan lentokenttäalueen keski- ja 
pohjoisosasta sekä myös alueen pohjoispuolen soramonttualueelta.  Teilinkankaalla pesi 
ainakin yksi pari Ruduksen vanhan rampin vieressä.  Juhannuksen tienoilla kaksi lintua 
soidinteli Keskimontulla ja mahdollisesti reviiri oli myös Ruduksen montun keskiosassa. 
Syyskesällä kangaskiuruja kerääntyi Ruduksen montun keskiosaan kasatuille multakasoille ja 
viereiselle tasatulle rinteelle, niin että elokuun lopusta syyskuun loppupuolelle saattoi 
parvessa olla havaintotilanteesta riippuen toistakymmentä kiurulintua. 
 
 
Päivämäärä Paikka Määrä Lisätietoja Havainnoijat 

23.3.2025 Hälvälä 2 p Erkki Heinonen 

2.4.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

2.4.2025 Hälvälänkangas, 1 p Ä Ilpo Pietilä 

28.4.2025 
Hälvälänkangas, 
lentokenttä 1 ä Jukka Pellinen 

19.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä p Risto Silaste 
5.7.2025 Hälvälänkangas, 1 p Ä Ilpo Pietilä 

9.5.2025 
Hälvälänkangas, N, 
Sorakuoppa 1 

Än p siirtyi soramontun 
E-puolen valtavalle hakkuulle 
laulamaan Ilpo Pietilä 

9.5.2025 

Hälvälänkangas, N, 
Soramontun 
SE-kulma 1 p Ilpo Pietilä 

27.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä 
Jukka Pellinen, 
Pauliina Engvist 

18.7.2025 Hälvälänkangas, N 1 p nous Ilpo Pietilä 
27.7.2025 Hälvälänkangas, N 1 p nous Ilpo Pietilä 

11.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 

p nouskaksi vierekkäistä lintua 
nousi Ruduksen vanhan rampin 
viereiseltä tasanteelta. Sitä 
ennen kuului heikkoa laulua tai 
ääntelyä. Ilpo Pietilä 

14.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 

p pariutuneet varoitteleva pari 
Keskimontun rampin luona, 
pesä lähistöllä Ilpo Pietilä 
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16.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 

p varoitteleva lintu Keskimontun 
rampin luona Ilpo Pietilä 

17.5.2025 Teilinkangas 1 p Ä 
Joonas Juujärvi, Eeli 
Juujärvi 

17.5.2025 Kukonkoivu 1 Ä 

Jussi H. Mäkinen, 
Teemu Fors, Ohto 
Oksanen 

18.5.2025 Kukonkoivu 1 p 
Tuukka Rantanen, 
Aki Rantanen 

2.6.2025 
Kukonkoivu, VT12 
risteysalue 3 p nous Ilpo Pietilä 

2.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 Ä p Kuului Ruduksen puolelta Ilpo Pietilä 

20.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 

p Ruduksen montulla myös 
mahdollinen reviiri Ilpo Pietilä 

28.6.2025 Kukonkoivu 1 Ä var p rev Ohto Oksanen 
18.7.2025 Hälvälänkangas, S 1 p nous Ilpo Pietilä 

24.8.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 3 p nous lask Ilpo Pietilä 

27.8.2025 
Hälvälänkangas, N, 
Sorakuoppa 1 ä p Ilpo Pietilä 

27.8.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 12 p kiert Ilpo Pietilä 

3.9.2025 
Kukonkoivu 
Teilinkangas 6 p kiert Pentti Tamminen 

8.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 17 

p kiert parvi ruokailee 
enimmäkseen Ruduksen 
montulla olevien multakasojen 
viereisellä ruderaatilla ja 
tasatuilla penkoilla Ilpo Pietilä 

13.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 12 p kiert 

Ilpo Pietilä, Petri 
Kuhno 

21.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 10 p kiert Ilpo Pietilä 

21.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 13 p kiert 

Petri Kuhno, Jorma 
Heinonen, Timo 
Hämäläinen 
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Teilinkankaan ja Hälvälänkankaan kivitaskut 2025 
 

 
 
Kivitasku pesintä onnistui Teilinkankaalla vanhassa törmäpääskyn kolossa. Tuosta 
Keskimontun eteläreunassa sijainneesta ja osittain auki kaivetusta kolopesästä Ohto 
Oksanen rengasti kesäkuun lopussa viisi poikasta ja naaraslinnun. 

 
Vasemmalla kuva Teilinkankaan 
kivitaskun pesästä 4.7.2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Kivitaskuhavaintoja tehtiin myös Ruduksen vanhan rampin luona kivi- ja sorakasoilla. 
Keväällä lintu havaittiin myös VT12 pohjoispuolen sorakuopan eteläosan ennallistetulla 
alueella.  Hälvälänkankaalla kivitaskupari havaittiin pohjoispään sorakuoppa-alueella, 
jossa pesä oli todennäköisesti rampin itäpuolen rinteessä. 
 
 
 
 

Päivämäärä Paikka Määrä Lisätietoja Havainnoijat 

9.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 

pariutuneet p 
Alueen SW-kulman 
pyöreän 
silttimontun 
reunalla pari. Ilpo Pietilä 

11.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 

k p 
Lähti vanhan 
rampin luota ja 
lensi sorakasan 
päälle Ilpo Pietilä 

17.5.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 k p 

Jussi H. Mäkinen, 
Teemu Fors, 
Ohto Oksanen 

22.5.2025 Kukonkoivu, 1 p Jukka Pellinen, 
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Teilinkangas Pauliina Enqvist 

25.5.2025 

Kukonkoivu, 
Teilinkangas, 
VT12 N-puoli 1 n p Ilpo Pietilä 

2.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 k p Ilpo Pietilä 

2.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 

k p Ruduksen 
montulla Ilpo Pietilä 

4.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 k p Ilpo Pietilä 

8.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 

k p Ruduksen 
puolella Ilpo Pietilä 

13.6.2025 
Hälvälänkangas, 
Sorakuoppa 1 k p Ilpo Pietilä 

20.6.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 1 k p Ilpo Pietilä 

26.6.2025 
Hälvälänkangas, 
N, Sorakuoppa 2 pariutuneet p var Ilpo Pietilä 

28.6.2025 Kukonkoivu 7 

1 k +1kv p rev, 1 n 
+1kv reng 
5 pp reng Ohto Oksanen 

28.6.2025 Kukonkoivu 1 p var rev Ohto Oksanen 

5.7.2025 Kukonkoivu 4 
2 pariutuneet p, 2 
pm p 

Raimo Seppälä, 
Marika Ruponen 

11.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N, Sorakuoppa 1 p Ilpo Pietilä 

3.9.2025 
Kukonkoivu 
Teilinkangas 1 p Pentti Tamminen 

13.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 juv p kiert 

Ilpo Pietilä, Petri 
Kuhno 

21.9.2025 
Kukonkoivu, 
Teilinkangas 2 p 

Petri Kuhno, 
Jorma Heinonen, 
Timo Hämäläinen 

     
 

 
 



59 

Lintuhavaintoja Kukonkoivun ja Hälvälänkankaan alueelta 2025 
 
Alla listausta Tiira järjestelmästä poimituista muista kuin aiemmin listatuista 
lintulajihavainnoista.  Haussa on käytetty Tiiran Laaja haku-toimintoa.  Kukonkoivun alue 
on rajattu neliöksi Vihatusta Kukonkoivuun ja Hälvälänkankaan alue rajattu lentokentän 
pohjoispään sorakuopilta harjoitusalueen eteläreunaan.  Koontihavainnot ovat Kari 
Reinikaisen tekemiä.  Havaintojen hakuaikaväli kattaa vuoden alusta marraskuuhun. 
 
 
      

Laji Päivämäärä Paikka Määrä Lisätietoja Havainnoijat 

Teeri 31.1.2025 Hälvälänkangas/Lentokenttä 6 k p Jukka Pellinen 

Teeri 2.4.2025 Hälvälänkangas 10 k p Ilpo Pietilä 

Teeri 4.4.2025 Hälvälänkangas 4 p Jorma Heinonen 

Teeri 13.4.2025 Hälvälänkangas, Lentokenttä 3 k p 
Jukka Pellinen, Pauliina 
Enqvist 

Teeri 19.4.2025 Hälvälänkangas, Lentokenttä 10 k p Katriina Laaksonen 

Teeri (Koonti) 29.4.2025 Hälvälänkangas, lentokenttä 21 
16 k p rev, 5 n p Koiraat 
soitimella, naaraat puussa. Katriina Laaksonen 

Teeri 18.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä soidinpulinaa 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Teeri 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 5 k p nous Ilpo Pietilä 

Teeri 13.10.2025 Hälvälänkangas, lentokenttä 14 13 k p, 1 n p Jukka Pellinen 

Teeri 15.10.2025 Hälvälänkangas 18 9 k p, 9 n p Ilpo Pietilä 

Käki 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 

Ä p NW-suunnasta, 
soramontun takametsästä Ilpo Pietilä 

Käki 18.5.2025 Hälvälänkangas 2 Ä 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Käki 18.5.2025 Kukonkoivu 1 Ä 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Sepelkyyhky 3.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Kurki 11.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 m kiert N Ilpo Pietilä 

Lehtokurppa 18.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Lehtokurppa 27.5.2025 Hälvälänkangas 1 p Petri Kuhno 

Naurulokki 8.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 4 kiert W Ilpo Pietilä 

Kalalokki 9.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Kalalokki 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Kalalokki 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 4 p kiert Ilpo Pietilä 

Kehrääjä (Koonti) 18.-19.5.2025 Hälvälänkangas 1 p Ä rev Tulkittu samaksi 

Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Risto Silaste, 
Antti Toukola 

Kehrääjä 7.6.2025 Hälvälänkangas 1 

p ÄÄäni lintupisteen 
suunnalta. 5 minuuttia 
hiljaista ja sitten muutaman 
kerran kehräili. 

Timo Puustinen, Ulla 
Puustinen, Mervi Puustinen 

Tervapääsky 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventi 8 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 4.6.2025 
Kukonkoivu, vanha 
kotiteollisuusopisto 6 p kiert Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 4.6.2025 
Kukonkoivu, Teilinkangas, 
vt12 N-puoli 8 p kiert R&B tehtaiden päällä Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 8.6.2025 Kukonkoivu, Kiitolinja 2 p kiert Ilpo Pietilä 
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Tervapääsky 13.6.2025 
Kukonkangas, Kotajärventie, 
Kiitolinja 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 11.7.2025 
Kukonkoivu, Rakennusbetoni- 
ja elmentti 6 p kiert Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 18.7.2025 
Kukonkangas, Kotajärventi, 
Kiitolinja 3 p kiert Ilpo Pietilä 

Tervapääsky 13.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert SW Ilpo Pietilä 

Viirupöllö 26.1.2025 Likojärventie 1  Reijo Kortesniemi 

Varpushaukka 
(Koonti) 11.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 

n p kiert matalalla 
Kukonlinnan yli NW Ilpo Pietilä 

Kanahaukka 2.4.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Ruskosuohaukka 11.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 k p kiert Ilpo Pietilä 

Hiirihaukka 7.5.2025 Teilinkangas 1 p Eetu Paljakka 

Hiirihaukka 14.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 
p kiert Tennilän suunnassa, 
nousi korkeuksiin Ilpo Pietilä 

Palokärki 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Palokärki 3.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p S-puolen männiköstä Ilpo Pietilä 

Käpytikka 17.1.2025 Teilinkangas 2 p Jukka Pellinen 

Käpytikka 26.1.2025 Kukonkoivu 2  Merja Aaltonen 

Käpytikka 26.1.2025 Likojärventie 1  Reijo Kortesniemi 

Käpytikka 28.4.2025 Hälvälänkangas, lentokenttä 1 rumm Jukka Pellinen 

Käpytikka 2.6.2025 Kukonkankaantie 8 1 k p Ilpo Pietilä 

Käpytikka 8.6.2025 

Kukonkoivu, Valtatie 12 ja 
Kukonkoivu-Tenniläntien 
risteysalue 1 

k ad kuollut Oli jäänyt auton 
alle Juhani Sirkiä 

Käpytikka 26.6.2025 Hälvälänkangas, N 3 

1 ad ä p, 2 pp ppesäkolo 
noin 4 m korkeudella isossa 
yksinäisessä haavassa, 
suuaukko E, vähintään 2 
poikasta äänessä Ilpo Pietilä 

Käpytikka 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 ä p Ilpo Pietilä 

Käpytikka 25.7.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Käpytikka 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 2 1 p, 1 ä p Ilpo Pietilä 

Tuulihaukka 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 k p kiert SW Ilpo Pietilä 

Tuulihaukka 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 

n p kiert Nousi hakkuulta ja 
myöhemmin rundasi 
törmäpääskypenkkojen 
päällä ja siirtyi sitten 
W-puolelle metsän reunaan. Ilpo Pietilä 

Nuolihaukka 9.7.2025 Kukonkoivu 1 p Ohto Oksanen 

Nuolihaukka 18.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 

p kiert montun W-puolen 
männikön reunassa Ilpo Pietilä 

Pikkulepinkäinen 
(Koonti) 6.-26.6.2025 

Hälvälänkangas, pohjoinen 
sorakuoppa 1 k p rev Hakkuun reunassa Ilpo Pietilä 

Pikkulepinkäinen 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 5 1 k ad p, 4 juv p hakkuulla Ilpo Pietilä 

Pikkulepinkäinen 3.8.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 

k ad p montun viereisellä 
hakkuulla Ilpo Pietilä 

Närhi 26.1.2025 Likojärventie 1  Reijo Kortesniemi 

Närhi 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert portin luona Ilpo Pietilä 

Harakka 26.1.2025 Likojärventie 2  Reijo Kortesniemi 
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Korppi 17.1.2025 Teilinkangas 1 kiert Jukka Pellinen 

Korppi 26.1.2025 Kukonkoivu 1  Merja Aaltonen 

Korppi 26.1.2025 Likojärventie 2  Reijo Kortesniemi 

Korppi 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Korppi 16.6.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 p Ilpo Pietilä 

Korppi 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Korppi 11.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p Ilpo Pietilä 

Korppi 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Korppi 25.7.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Korppi 1.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p Ilpo Pietilä 

Korppi 8.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Korppi 27.11.2025 
Kukonkoivu, Teilinkangas 
VT12 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Varis 26.1.2025 Likojärventie 1  Reijo Kortesniemi 

Sinitiainen 26.1.2025 Kukonkoivu 2  Merja Aaltonen 

Sinitiainen 26.1.2025 Likojärventie 5  Reijo Kortesniemi 

Sinitiainen 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramontun SE-kulma 2 p Ilpo Pietilä 

Sinitiainen 8.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 3 p kiert Ilpo Pietilä 

Talitiainen 17.1.2025 Teilinkangas 2 p Jukka Pellinen 

Talitiainen 26.1.2025 Kukonkoivu 7  Merja Aaltonen 

Talitiainen 26.1.2025 Likojärventie 10  Reijo Kortesniemi 

Talitiainen 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramontun SE-kulma 1 p Ilpo Pietilä 

Talitiainen 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Talitiainen 15.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 3 

juv p kiert poikue hakkuun 
reunassa Ilpo Pietilä 

Talitiainen 1.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Talitiainen 8.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Kuusitiainen 26.1.2025 Likojärventie 3  Reijo Kortesniemi 

Töyhtötiainen 17.1.2025 Teilinkangas 2 p Jukka Pellinen 

Töyhtötiainen 26.1.2025 Likojärventie 2  Reijo Kortesniemi 

Töyhtötiainen 24.8.2025 Hälvälänkangas 2 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Töyhtötiainen 27.10.2025 
Kirkkotie, 
Oriinkarkauksenmäki 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Hömötiainen 26.1.2025 Likojärventie 4  Reijo Kortesniemi 

Hömötiainen 18.7.2025 Hälvälänkangas, S 1 ä kiert Ilpo Pietilä 

Hömötiainen 24.8.2025 Hälvälänkangas 3 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Hömötiainen 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 1 ä p Ilpo Pietilä 

Hömötiainen 15.10.2025 Hälvälänkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Hömötiainen 27.10.2025 
Kirkkotie, 
Oriinkarkauksenmäki 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Kiuru 13.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p Petri Kuhno 
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Haarapääsky 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Haarapääsky 13.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Haarapääsky 14.8.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Räystäspääsky 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Räystäspääsky 8.6.2025 Kukonkoivu, Kiitolinja 4 p kiert Ilpo Pietilä 

Räystäspääsky 13.6.2025 
Kukonkangas, Kotajärventie, 
Kiitolinja 2 p kiert Ilpo Pietilä 

Räystäspääsky 3.8.2025 Kukonkoivu, Kiitolinja 5 p kiert Ilpo Pietilä 

Pyrstötiainen 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Pyrstötiainen 13.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Pyrstötiainen 27.10.2025 
Kirkkotie, 
Oriinkarkauksenmäki 3 p kiert N Ilpo Pietilä 

Sirittäjä 2.6.2025 
Kukonkangas,Kotajärventie 
NE 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 25.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajär... 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p kuului länsipuolelta Ilpo Pietilä 

Pajulintu 4.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 Ä p W- ja S-puolelta Ilpo Pietilä 

Pajulintu 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 Ä p Ilpo Pietilä 

Pajulintu 26.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ruduksen W-puolelta Ilpo Pietilä 

Pajulintu 24.8.2025 Hälvälänkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Tiltaltti 15.7.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Tiltaltti 18.7.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Tiltaltti 13.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä, Petri Kuhno 

Lehtokerttu 4.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p S-puolelta Ilpo Pietilä 

Mustapääkerttu 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Mustapääkerttu 25.5.2025 Kukonkoivu, VT12 risteysalue 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Hernekerttu 
(Koonti) 16.-22.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p Ä rev 

Jukka Pellinen, Ilpo Pietilä, 
Pauliina Enqvist 

Hernekerttu 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Hernekerttu 27.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä Petri Kuhno 

Hernekerttu 4.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 Ä p S- ja NE-puolilta Ilpo Pietilä 

Pensaskerttu 25.5.2025 Kukonkoivu, VT12 risteysalue 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pensaskerttu 2.6.2025 Kukonkoivu,VT12 risteysalue 2 Ä p molemmin puolin tietä Ilpo Pietilä 

Hippiäinen 23.11.2025 Hälvälänkangas S 2 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Puukiipijä 15.10.2025 Hälvälänkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Puukiipijä 27.10.2025 
Kirkkotie, 
Oriinkarkauksenmäki 1 ä p Ilpo Pietilä 

Puukiipijä 23.11.2025 Hälvälänkangas S 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Kulorastas 2.4.2025 Hälvälänkangas S 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramontun SE-kulma 4 

Ä p 3 Ä ja soramontun 
W-puolelta yksi ääni Ilpo Pietilä 

Kulorastas 12.5.2025 Hälvälänkangas NE 1 p kiert Ilpo Pietilä 
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Kulorastas 12.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 25.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 25.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p nous Ilpo Pietilä 

Kulorastas 27.5.2025 Hälvälänkangas 1 p Petri Kuhno 

Kulorastas 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p N-suunnasta Ilpo Pietilä 

Kulorastas 10.6.2025 Hälvälänkangas S 1 
p nous nousi tieltä ruokaa 
suussa Ilpo Pietilä 

Kulorastas 10.6.2025 Hälvälänkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Kulorastas 26.6.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 4 

1 p kiert, 3 p kiert 
hakkuuaukolla Ilpo Pietilä 

Kulorastas 11.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p viereisellä hakkuulla Ilpo Pietilä 

Kulorastas 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 3.8.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 

p nous montun viereisellä 
hakkuulla Ilpo Pietilä 

Kulorastas 24.8.2025 Hälvälänkangas 2 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Kulorastas 24.8.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 1 ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 1 ä p Ilpo Pietilä 

Kulorastas 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 4 p kiert Ilpo Pietilä 

Laulurastas 8.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 2 p nous Ilpo Pietilä 

Punakylkirastas 26.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p E-suunnasta Ilpo Pietilä 

Punakylkirastas 3.8.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p nous Ilpo Pietilä 

Punakylkirastas 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 1 p Ilpo Pietilä 

Mustarastas 26.1.2025 Kukonkoivu 3  Merja Aaltonen 

Mustarastas 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 k p Ilpo Pietilä 

Mustarastas 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 k p Ilpo Pietilä 

Räkättirastas 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 1 p Ilpo Pietilä 

Räkättirastas 24.8.2025 Hälvälänkangas 10 p kiert Ilpo Pietilä 

Iso rastas 27.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 20 p kiert hakkuulla Ilpo Pietilä 

Harmaasieppo 2.6.2025 Kukonkankaantie 8 1 ä p Ilpo Pietilä 

Harmaasieppo 2.6.2025 Kukonkoivu,seurojentalo 1 p Ilpo Pietilä 

Harmaasieppo 18.7.2025 
Kukonkangas, Kotajärventie, 
Kiitolinja 1 p Ilpo Pietilä 

Harmaasieppo 24.8.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 2 p Ilpo Pietilä 

Punarinta 13.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Punarinta 1.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Satakieli 18.5.2025 Kukonkangas 1 Ä 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Leppälintu 18.5.2025 Hälvälänkangas 1 Ä 
Petri Kuhno, Tuomas 
Meriläinen, Antti Toukola 

Leppälintu 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 2 pariutuneet p Ilpo Pietilä 

Leppälintu 4.6.2025 Kukonkoivu, Kiviportintie 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Pensastasku 17.5.2025 Kukonkoivu 1 p 
Lauri Eronen, Jari Miettinen, 
Jorma Pulkkinen 

Pikkuvarpunen 25.5.2025 Kukonkangas, Kotajärventie 8 2 p Ilpo Pietilä 
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Keltavästäräkki 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 23 
m NWPortin luona komea 
parvi matalalla +- NW Ilpo Pietilä 

Västäräkki 12.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 12.5.2025 
Hälvälänkangas, 
E-soramonttu 2 pariutuneet p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 25.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 13.6.2025 Hälvälänkangas,Sorakuopat 1 k p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 25.7.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 1.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 4 p kiert Ilpo Pietilä 

Västäräkki 8.9.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 7 p kiert Ilpo Pietilä 

Västäräkki 8.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 11.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 p Ilpo Pietilä 

Västäräkki 4.10.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 17.5.2025 Kukonkoivu 1 p 
Lauri Eronen, Jari Miettinen, 
Jorma Pulkkinen 

Metsäkirvinen 25.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 
Ä p kuului SE-puolelta 
männiköstä Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ruduksen monttu NW Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 4.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p E-puolelta Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 15.7.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 13.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 14.8.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 6 

p nous soramontun 
viereiseltä hakkuulta Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 24.8.2025 Hälvälänkangas 2 ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 24.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 27.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 ä p Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 8.9.2025 Hälvälänkangas, N 4 p kiert Ilpo Pietilä 

Metsäkirvinen 13.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p nous Ilpo Pietilä, Petri Kuhno 

Niittykirvinen 29.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 5 p kiert Ilpo Pietilä 

Peippo 9.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 ä p Ilpo Pietilä 

Peippo 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramonttu 1 k p Ilpo Pietilä 

Peippo 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 Ä p Ilpo Pietilä 

Peippo 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Punatulkku 26.1.2025 Kukonkoivu 2  Merja Aaltonen 

Viherpeippo 26.1.2025 Kukonkoivu 4  Merja Aaltonen 

Hemppo 11.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 

Hemppo 4.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 3 p kiert Ilpo Pietilä 

Hemppo (Koonti) 
26.6.-3.8.202
5 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 p kiert Ilpo Pietilä 
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Hemppo 27.8.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p kiert Ilpo Pietilä 

Hemppo 8.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 4 p kiert Ruduksen puolella Ilpo Pietilä 

Hemppo 11.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 43 p kiert Ilpo Pietilä 

Hemppo 13.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 40 p kiert Ilpo Pietilä, Petri Kuhno 

Hemppo (Koonti) 21.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 40 n. p 

Jorma Heinonen, Timo 
Hämäläinen, Petri Kuhno, 
Ilpo Pietilä 

Hemppo 29.9.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 44 p kiert Ilpo Pietilä 

Hemppo 4.10.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 22 p kiert Ilpo Pietilä 

Isokäpylintu 22.8.2025 Hälvälä, Kastarlammi 1 p Ohto Oksanen 

Käpylintulaji 8.3.2025 
Hälvälänkangas, 
Oriinkarkauksenmäki 1 

ä p kiert S mahdollinen 
isokäpylintu Ilpo Pietilä 

Käpylintulaji 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 m kiert N Ilpo Pietilä 

Käpylintulaji 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 ä p Ilpo Pietilä 

Käpylintulaji 5.7.2025 Hälvälänkangas 2 ä kiert E Ilpo Pietilä 

Tikli 2.6.2025 Kukonkankaantie 8 2 ä p Ilpo Pietilä 

Vihervarpunen 9.5.2025 
Hälvälänkangas, 
N,Soramontun SE-kulma 1 p kiert Ilpo Pietilä 

Keltasirkku 26.1.2025 Kukonkoivu 8  Merja Aaltonen 
Keltasirkku 
(Koonti) 16.5.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 2 1 p Ä rev, 1 p kiert Ilpo Pietilä, Pentti Tamminen 

Keltasirkku 2.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p NE-suunta Ilpo Pietilä 

Keltasirkku 20.6.2025 Kukonkoivu, Teilinkangas 1 Ä p Ilpo Pietilä 
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